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Egy sportember halálára…

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 8; 12; 16; 68

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 14; 25; 26; 38; 43

A magyar társadalom, azon 
belül a sportszerető közösség a 
minap értesülhetett Benedek 
Tibor vízilabdázó korai halálá-
ról. Az országot – kimondhat-
juk – egy emberként sújtotta 
le a hír, hiszen a kiváló spor-
tember 47 éves volt. Nemrég, 
májusban jelentette be, hogy meg-
szakít minden kapcsolatot kedvenc 
sportágával, a vízilabdával. Akkor 
mi még nem tudtuk, hogy a gyilkos 
kór ellen élet-halál küzdelmét vív-
ja, mely küzdelemben végül sajnos 
alulmaradt.

Háromszoros olimpiai bajnok, 
és egyszeres világbajnok volt ő, aki 
szövetségi kapitányként is VB-t 
nyert az általa irányított válogatot-
tal.

Az emlékezők mind kiemelték 
azt, hogy a balkezes játékos nem-
csak virtuóz módon sajátította el 
a vízilabdázás fortélyait, hanem a 
pályán kívül is példamutató egyé-
niség volt. 

Az ország közvéleménye 
érezte Benedek Tibor kivételes 
sportbeli és emberi képessége-
it, hiszen ezrek emlékeztek meg 

róla gyertyagyújtással imádott 
uszodája előtt. Azt is hang-
súlyozni kell, hogy akik nem 
tudtak személyesen részt venni 
ezen a megemlékezésen, azok 
- több ezren - interneten emlé-
keztek meg Benedek Tiborról. 

Sokszor hangsúlyozta, hogy ő 
nem különösebben tehetséges, de 
szorgalmával minden csínját-bín-
ját elsajátította kedvenc sportágá-
nak. Úszni is orvosi tanácsra kez-
dett még gyermekkorában, hiszen 
gerincferdülése volt, amelyet így 

sikerült korrigálni. Az úszás után 
azonban jött az egy életre szóló 
szenvedély, a vízilabda. A vízilab-
da közösségi sportág, és ő nagyon 

is szeretett ebben a közösségben 
ténykedni akár úgy is, mint játékos, 
akár úgy is, mint edző.

E nemzeti gyászon messze 
túlmutató üzenetet is hordoz 
az ő halála. Azt üzeni, hogy a 
magyar közvélemény, az ország 
igen csak vágyik egy olyan em-
berre, aki végre képes lesz egy-
ségbe kovácsolni ezt a nemzetet, 

A Hetes lottó 23. heti nyerőszámai:
5; 6; 11; 16; 22; 24; 32

2; 11 12; 20; 21; 28; 31

A Joker heti nyerőszámai:
6; 7; 1; 8; 1; 8

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
2; 22; 33; 38; 47; 2; 9

mint ahogy tette ezt Benedek 
Tibor az ő kis közösségével.

Olyan ember volt ő, akinek 
szavai és tettei nem váltak el 
egymástól, s aki mögé bárki jó-
szívvel oda tu-
dott állni. 

A magyar po-
litikában is ele-
mentáris igény 
van egy olyan 
hiteles ember-
re, akit nem a 
magamutogató 
harsányság és 
kivagyiság jelle-
mez, hanem az 
érdemi szakérte-
lem és a hihetetlen szorgalom.

Benedek Tibor sporttörténel-
met írt, és rövid, példamutató élete 

mindannyiónk számára mintául 
szolgál.

Nyugodj békében Tibor! Te 
megtetted, amit megkövetelt tőled 
a haza!

Kocinkó
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A tétlenség bűneitől a tevékeny-
ség szabadít meg! – hirdette Sene-
ca híres görög bölcselő. – A meg-
állapítás sajnos ma is igaz, mert 
sok politikus szabadulna meg a 

tétlenség bűnétől, ha végre vala-
milyen érdemi tevékenységet is 
folytatna, nemcsak unos-untalan 
reklámozná önmagát a médiában.

Kemény mondatok…

Notesz Czira elvette a judósok
és birkózók támogatását, de

Sohajdáéknak 5 milliót adott
A nagykőrösi önkormányzat em-

beri erőforrások bizottsága március 
11-én tárgyalta meg az idei sport-
keret felosztását. Ahogy az ülésről 
szóló tudósításunkban is megírtuk, 
Zágráb Nándor a napirend tár-
gyalásának legelején szerette volna 
tisztázni a sportkeretből 7,8 millió 
forintot igénylő Kinizsi TAO-bot-
rányával kapcsolatos kérdéseket, 
többek között, hogy Sohajda Márk 
– aki szintén tagja a bizottságnak - 
mikor szerzett tudomást a Kinizsi 
33 milliós tartozásáról? A fideszes 
tagok mindent megtettek, hogy 
ez a téma ne kerüljön terítékre, de 
Sohajda végül kénytelen volt vála-
szolni, miszerint 2019 végén kaptak 
felszólítást a visszafizetésre. Kiemel-
te, hogy 12 edző dolgozik a Kinizsi-
ben, több mint kétszáz gyerek foci-
zik náluk és egy 9 hektáros területet 
tartanak fenn. Szerinte a labdarúgás 
a legnépszerűbb sport a városban, 
amit az U7, U9, U11, U13, U15 
U16 és U19 korosztályú csapatok 
léte támaszt alá, amelyek semmiféle 
támogatást nem kapnak.

Sohajda magyarázkodását cá-
folva Zágráb felolvasta a Magyar 
Labdarúgó Szövetség (MLSZ) 
főtitkárának levelét, amely sze-
rint a Kinizsi többszöri felszó-
lítás ellenére sem számolt el sza-
bályszerűen 33.235.856,- forint 
összeggel, és emiatt feljelentést 
tettek. Az MLSZ először 2017. 05. 
25-én szólította fel az egyesületet 
az elszámolás benyújtására, majd 
2017. 10. 12-én hiánypótlást ren-
delt el. Az ellenőrzést lezáró levél, 
amely a visszafizetési kötelezettséget 
előírta 2018. december 28-i keltezé-
sű. Sohajda a szembesítés ellenére az 
MLSZ főtitkárának hivatalos tájé-
koztatását cáfolva továbbra is azt ál-
lította, hogy a NAV-tartozásról csak 
2020-ban szerzett tudomást, előtte 
nem volt ismerete róla.

A vitába Szabóné Irházi Zsu-
zsanna elnök is bekapcsolódott, 
akit Zágráb arra emlékeztetett, 
hogy mivel a férje a Kinizsi 
utánpótlás edzője, ezért érintett 
az ügyben. Szabóné ezt érdekes 
módon tagadta.

Az elnyúlt vita végén a bizott-
ság szavazott és a következő felosz-
tási javaslatot terjesztette a képvi-
selő-testület elé: Lovas SE 800 ezer 
forint, Lövész SE 100 ezer forint, 
Sólymok Kosárlabda Egyesület 1,2 
millió forint, Kőrös Judo 1,2 mil-
lió forint, Honfoglalók rugby 400 
ezer forint, Birkózó Klub 500 ezer 
forint, roma önkormányzat nem-
zetiség sportnap rendezésére 100 
ezer forint, Helyettük, Értük Ala-
pítvány 200 ezer forint. A Nagykő-
rösi Kinizsi villanyszámlára 2 millió 
forintot kapott, illetve az új klubház 
villamosrendszerének kiépítésére 
újabb 3 millió forintot javasolt a 
bizottság. A MozGo SE-nek és a 
fideszes Molnár Dezső érdekelt-
ségébe tartozó lovas egyesület 
konkurenciájának, az Astrid 
Lovas SE-nek nem javasoltak tá-
mogatást.

Mint ismeretes, a bizottság ülése 
után néhány nappal a koronaví-
rus-járvány miatt elrendelésre ke-
rült a veszélyhelyzet, amely lehető-
séget teremtette arra, hogy képvise-
lő-testületi ülés nélkül hozzon dön-
téseket a polgármester. Czira élt is 
a lehetőséggel és a sporttámoga-
tásról is döntött egyszemélyben, 
figyelmen kívül hagyva a bizott-
sági indítványt. Így a birkózók 
és a judósok eredetileg javasolt 
összegét jelentősen megcsapol-
ta. A felosztásról szóló rendkívüli 
polgármesteri határozat: Lovas SE 
800 ezer forint, Lövész SE 100 ezer 
forint, Sólymok Kosárlabda Egye-
sület 1,2 millió forint, Kőrös Judo 
1,2 millió helyett 800 ezer forint, 
Honfoglalók rugby 400 ezer forint, 
Birkózó Klub 500 ezer helyett 300 
ezer forint, Helyettük, Értük Ala-
pítvány 200 ezer forint. A határozat 
szerint a roma sportnap kihúzásra 
került. A fideszes Sohajda Márk 
vezette Nagykőrösi Kinizsi vil-
lanyszámlájára javasolt 2 millió 
forintot, illetve az új klubház 
villamosrendszerének kiépítésé-
re indítványozott újabb 3 millió 
forintot természetesen nem vál-
toztatta meg a polgármester. 

könyvelő

A „civil törvény” elkaszálása

Még 2017-ben a parlament elfogadott egy jogszabályt – melyet a közna-
pi életben civil törvénynek neveztek -, mely arra kötelezte a civil szervező-
déseket, hogy ha évi 7,2 millió forintnál nagyobb összegű külföldről szár-
mazó támogatást kapnak, akkor „külföldről támogatott szervezetként” 
nevezzék meg magukat.

Az Uniós bíróság most úgy gondolta, hogy ez egy hátrányos meg-
különböztetés, és ellentmond a tőke szabad áramlásának az Unión 
belül, de a demokratikus alapelveknek is.

A Fidesz tehát – igaz három év elmúltával - ismét elbukott egy 
jogi csatát. De ez aligha zavarja majd többek között Orbán Viktor mi-
niszterelnököt, aki ezt a liberális imperializmus nyomulásának nevezte.

Orbán Viktor szerint könnyű megtalálni az összefüggést a Soros-féle 
nemzetközi hálózattal, mely – úgymond – a liberális imperializmusnak 
nyugat-európai főparancsnoksága. 

A magyar demokrácia hívei az uniós bíróság ítéletének ugyan örülhet-
nek, de azért ünneplésre nincs különösebb okuk. Hiszen a Fidesz ezt a 
jogi fiaskót a propaganda révén saját hasznára tudja fordítani, legalább is 
hívei körében.

Orbán Viktor megjegyezte azt is, hogy a magyar civil törvény megfelel 
az úgynevezett átláthatóságnak, tehát minden magyar állampolgárnak tu-
domást kell szereznie arról, hogy melyik civil szervezetet támogatják kül-
földről a liberális imperialisták.

Azt is észrevehetjük, hogy a kormányzat célja a civil törvénnyel nem az 
volt, hogy pénzügyileg tönkre tegye a külföldről támogatott civil szerveze-
teket, hanem azok megbélyegzése és megfélemlítése.

Abban is megnyugodhatunk, hogy bármelyik pillanatban jöhet majd 
egy soron következő kormányzati propagandakampány a civilek ellen, 
vagy jogkorlátozásuk, megbélyegzésüknek egy újabb formája, főleg most, 
amikor kampány üzemmódba kapcsolt át a Fidesz propaganda hálózata a 
2022. évi választások előtt.

Abban sem legyenek kétségeink, hogy a Fidesz mesterfokon űzi azt a 
gyakorlatot, hogy hogyan lehet sunyin egymásnak ugrasztani embereket 
ebben az országban. A civileket a hatalommal, vagy adott esetben még az 
ellenzékkel szemben is.

1990-ben, a rendszerváltáskor még az egypártrendszer, azaz az MSZMP 
uralmának megdöntése volt a cél. Most, a XXI. században az illiberális 
demokráciában ismét megjelentek az egypárti hatalmi kormányzás jelei. 

Ez a hatalom nemcsak az ellenzéki pártokat, de a gondolkodó ci-
vileket is támadja, melyet bizonyít az, hogy az Uniós bíróság ezt a 
civil törvénynek álcázott jogszabályt elkaszálta.

ábrahám
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Idén is átszállás nélkül
vonatozhatunk Nagykőrösről

a Balatonra
Híd a Neretván. Mostarban 

I. Szulejmán török szultán hatá-
rozta el kőhíd építését, és Mimar 
Hajrudin építész tervei alapján 
készült el 1567-ben.  A híd 30 
métert ível át, 24 m magasságban. 

1992-ben a bosnyák függetlenség 
kikiáltása után kitört a szerb-bos-
nyák háború. A 18 hónapos ost-
rom alatt egy 50 ezres könyvtár 
és 12 mecset is elpusztult Mos-
tarban. A horvátok segítségével 
ugyan győztek, de nem ingyen. 
Ezt a bosnyákok nem akceptál-
ták, ezért 1993-ban a 450 éves hi-

dat egy horvát tank pár óra alatt 
lerombolta. A barbár rombolást 
Slobodan Praljak horvát tábor-
nok rendelte el, amiért külföldi 
nyomásra eljárás indult ellene, de 
öngyilkos lett. 1995-ben kezdték 

az újjáépítést. A Köveket a Ne-
retvából a Magyar Békefenntartó 
alakulat műszaki csoportja emel-
te ki, köztük 50-60 tonnás dara-
bokat is. Ezeket újból felhasznál-
ták az építkezéshez. A munkát 
és a terveket a Firenzei Egyetem 
irányította, és 2004-re készült el. 

Baky Miklós

A nyári menetrend beköszön-
tével a MÁV idén is elindította 
Aranyhíd expresszét, amely köz-

vetlen összeköttetést biztosít Sze-
ged és Keszthely között, Nagykő-
rös érintésével. A vasúttársaság 
tájékoztatása szerint a vonatban 
légkondicionált InterCity-kocsi 
is igénybe vehető, pót- és hely-
jegy váltásával. A biciklik szállítá-
sa korlátozott, kerékpárhelyjegy 
váltása kötelező. A június 20-án 
induló szezonban augusztus 30-ig 
jár majd naponta az expressz, ami 

mintegy hat óra alatt ér Szegedről 
Keszthelyre. Szegedről 7.57-kor in-
dul, Nagykőrösre 9.23-kor érkezik 

és egy perc várakozás után indul 
tovább, Cegléd – Kőbánya-Kispest 
– Székesfehérvár – Balatonaliga – 
Siófok – Zamárdi – Balatonföld-
vár – Balatonlelle – Balatonboglár 
– Fonyód érintésével Keszthelyre, 
ahova a menetrend szerint 13.42-
kor kell befutnia. Visszafelé 16.30-
kor indul Keszthelyről és 20.34-re 
ér Nagykőrösre

tudósítónktól

Heti ámuló

(3x)
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Mint ismeretes, a szelektív hulla-
dékgyűjtést végző Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Kft. (DTkH) - amelynek alvállal-
kozója a KÖVA - ez év május 1-jétől 
a házhoz menő szelektív hulladék-

gyűjtés gyakoriságát havi kettőről 
havi egy alkalomra csökkentette. 
A hozzám érkezett lakossági pana-
szok nyomán levélben fordultam a 
vállalathoz, ahonnan azt a választ 
kaptam, hogy „a járványhelyzet 
okozta egészségügyi és gazdasági 
körülmények rövid és hosszú távú 
módosításokat követelnek” a társa-
ságtól. Az Országgyűlés időközben 
megszüntette a veszélyhelyzetet, 
ezért eljött az idő, hogy a DTkH 
is felülvizsgálja döntését, és állítsa 
vissza a korábbi rendszerét, a sze-
lektív hulladékot ismét havi két 
alkalommal gyűjtsék össze!

László Ferenc
önkormányzati képviselő

(Jobb Nagykőrösért)
az MSZP nagykőrösi elnöke

Történelmi idő-
ket élünk. Ez a 
koronavírus világ-
járvány, azaz pan-
démia rámutatott 
a világ társadalmi, 
környezetvédelmi 
és gazdasági prob-

lémáira. 

Amerikában egy halállal vég-
ződött rendőri túlkapás felszínre 
hozta a faji egyenlőtlenséget, és a 
rendőri intézkedések brutális kö-
nyörtelenségét. Amerika most saját 
magával van elfoglalva, pedig senki 
sem gondolta volna, hogy a világ 
katonai, gazdasági vezető ereje ilyen 
mély válságba süllyed, mely azt 
mutatja, hogy bizony a társadalmi 
egyenlőtlenségek, a faji megkülön-
böztetések még a demokrácia fel-
legvárának tartott USA-ban is jelen 
vannak a XXI. században.

Az európai kontinensen azt ta-
pasztalhatjuk, hogy a nemzetállami 
mozgalmak következtében, mely 
már a szélsőjobba hajlik, az Unió 
kétségbeesetten próbál egyben ma-
radni. Az angolok távozása, azaz 
a Brexit is súlyos érvágás az Unió 
egységén. 

Viszont Magyarországon, mint 
ahogyan ezt Petőfi annakidején 
megírta, még minden csendes. 
Senki nem látja a járvány és az azt 
követő gazdasági válság mélységét, 
ugyanakkor iszonyatos erővel dol-
gozik a kormánypárti propaganda. 
Maga a miniszterelnök jelentette 
ki, hogy több tízezer emberi éle-
tet mentettek meg a járvány alatt, 
és 1,2 millió munkahelyet védtek 
meg. 

Persze nem lehet tudni, hogy 
e győzelmi jelentések el tudják-e 
majd takarni azt az évtizedek óta 
a magyar társadalomban felgyü-
lemlett feszültségeket, melyek jól 
kitapinthatóan már megvannak. 
Ilyen például a romaellenesség 
(Gyöngyöspata), az idősek-fiata-
lok ellentét, melyet a nyugdíjasok 
részére létesített 9-12-ig tartó be-
vásárlási idősáv csak még jobban 

kiélezett. Egyre jobban érzékelhető 
a főváros-vidék ellentét is, de a 
kormányzat és az ellenzéki vá-
rosvezetések közötti feszültség 
is egyre jobban növekszik, melyet 
a kormányzó párt tudatosan élez. 
A kormányzat ugyanis fejébe vette, 
hogy megelőlegezi magának a 2022-
es parlamenti választási győzelmet, 
és addigra úgymond kellőképpen 
le tudja járatni az ellenzéket, illetve 
tönkre tudja tenni az ellenzék által 
vezetett önkormányzatokat.

A helyzet az, hogy Orbán Viktor 
miniszterelnök mindeddig a saját 
maga által létrehozott ellenségkép 
ellen küzdött, így Soros György, az 
EU, vagy éppen a migránsok ellen. 
Valódi, igazi válsággal az elmúlt tíz 
év során most találkozik először. Ez 
ellen a válság ellen nem lehet óriás-
plakátokkal és jelszavakkal küzdeni, 
itt érdemben kellene cselekedni. 

Sajnos úgy tűnik, hogy 
a jelenlegi kormányzat 
kormányozni valójában 
nem tud gyakorlat hiá-
nya miatt, csak a propa-
ganda igénybevételével 
uralkodni. 

De sajnos a Magyar Nemzeti 
Bank is és annak vezetője, Ma-
tolcsy György kalandos elmé-
leteket gyárt, és ő sem ismeri a 
gazdasági gyakorlatot. A forint 
árfolyamát lényegében tönkre tevő 
tevékenysége nem éppen a gazdasá-
gi megerősödés irányába mutat. 

Kásler Miklós emberi erőfor-
rások miniszter „tevékenységét” 
már megismerhettük, lehet, 
hogy ő jó szakorvos, de csapni-
való vezető, azaz miniszter. Or-
bán Viktor csak azért nem váltja le, 
mert mint mondotta, sebesülteket 
nem hagyunk a harctéren. Ez más 
szóval azt jelenti, hogy a járvány 
elleni védekezés eredményességét 
kérdőjelezné meg, ha Kásler Mik-
lóst leváltaná.

Az is nyilvánvaló, hogy a pénz-
ügyminiszter, Varga Mihály fo-
lyamatosan konfrontálódik a 
Magyar Nemzeti Bank elnöké-
vel, mely szintén nem erősíti a kor-
mányzati pozíciót. 

A belügyminiszter, Pintér Sán-
dor viszont már oly tekintélyt ví-
vott ki magának, hogy lassan az 
ő feladata lesz az egészségügy át-

P e r i s z k ó p
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Kormányzás vagy propaganda?
Vége a veszélyhelyzetnek -
állítsák vissza a szelektív
hulladékgyűjtés rendjét!

szervezése. Hiába, miniszterelnö-
künk, Orbán Viktor kifejezetten 
vonzódik az egyenruhásokhoz, és 
a derekukon pisztolyt viselő kar-
hatalmiakhoz. Hiszen a koronaví-
rus-járványt Müller Cecília orszá-
gos tisztifőorvos mellett alapvetően 
nem szakemberek, hanem rendőri 
és katonai személyek irányították.

Abban biztosak lehetünk mind-
ezek után, hogy Orbán és csapata 
2022-ig, azaz két év alatt nem igen 
fog megtanulni érdemben kormá-
nyozni, ha eddig nem tudott meg-
tanulni, viszont azt el kell ismerni, 
hogy a politikai marketinghez, azaz 
a propagandához különleges érzé-
kük van.

Lényegében megszerezték a köz-
szolgálati média fölötti irányítást, 
és a nemzeti konzultáció irányított 
kérdéseivel zajlik a saját szavazótá-
bor agymosása.

A forgatókönyv a következő 
lesz: augusztus 20-án Orbán 
Viktor kihirdeti majd a járvány 
feletti saját győzelmét, és lehet, 
hogy előrehozott választásokat 
javasol majd. 

A szomorú az, hogy magyar 
ellenzék létezik, de az őket képvi-
selő ellenzéki pártok még mindig 
nem tudtak közös nevezőre jutni. 
Orbán Viktor kiválóan alkalmaz-
za ezek után az „oszd meg őket és 
uralkodj rajtuk!” régi,  római alap-
elvet.

Orbán Viktor kiválóan ért az 
egyszerű emberek megszólításához, 
és igyekszik is ezt szóhasználatban is 
kifejezni. Például: „kampó a turiz-
musnak”, „keccsölünk, míg mások 
munka nélküli jövedelemre tesznek 
szert”. Még a meglátogatott idős 
asszony sertését is meg tudja szólí-
tani: „Helló röfi” köszöntéssel.

Ebben a helyzetben az ellen-
zéki pártoknak megint az a 
feladatuk, hogy a legközelebbi 
választás alkalmával összefog-
janak, összekapaszkodjanak, és 
megmutassák azt, hogy lehet 
másképpen is politizálni, és kor-
mányozni városokat.

Ez a nép 1867., a Kiegyezés óta, 
egészen 1990-ig egypártrendszer-
ben élt, azaz soha ellenzéki párt 
nem győzhetett és nem kerülhetett 
hatalomra. Az ellenzéknek mindig 
csak a kirekesztés, az obstrukció, 
meg az elhallgattatás jutott. Nincs 
igazi demokratikus ellenzéki ha-
gyomány. Az egyszerű ember úgy 
gondolja, hogy be kell állni a győz-
tes hatalom mögé, mert ezt tanulta 
meg több mint száz év alatt. Hogy 
aztán ez jobboldali vagy balolda-
li, az már nem számít. Lényeg az, 
hogy az uralkodó párt teljhatalom-
mal rendelkezik. 

Figyelem! A változtatás nagyon 
nehéz lesz, és ha az ellenzéki pártok 
nem fognak össze, akkor nem is 
születik meg a győzelem. 

ábrahám
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A Föld élőlényei közül egyedül 
az ember az, aki tudja, hogy előbb-
utóbb élete véget ér, mert mint tud-
juk, az élet véges ajándéka sorsunk-
nak, létünknek.

Azt is tudjuk, hogy a világmin-
denség létezéséhez képest egy emberi 
élet csak egy villanásnak tűnik. Ha 
ismerjük a történelmet, akkor tud-
juk azt, hogy még a kiváló emberek 
nevét, s alkotásait is elfeledi ez a 
mai rohanó világ. Ezért, hát tudd 
meg Kedves Olvasó, hogy minden, 
amit tettél e világban tökéletesen 
megsemmisül: tested elporlad, az 
általad használt vagy készített tár-
gyak, esetleg műalkotások is a végte-
len idő enyészetének martalékaivá 
válnak. 

Igen, az elmúláskor tested, és a té-
ged körülvevő tárgyak átalakulnak 
azzá, melyek létezésed előtt voltak: 
a világmindenség homokjává, ha-
mujává és elporladt molekuláris 
részeivé.

Mindezek után felvetődik a kér-
dés, mi maradhat örökül az utókor-
nak belőled? Úgy gondolom, hogy 
szellemi alkotásaid, mert azok em-
beri lényedből, lelkedből fakadtak, 
mégis megmaradhatnak, hiszen az 
nem alapvetően a tested, hanem a 
lelked alkotásai voltak.

A túlélő számára mások elmúlása, 
halála pótolhatatlan örök veszteség. 
Mondják, mikor elhalnak szüleid, 
te magad is akkor válsz felnőtté. Va-
lószínűleg ez így is van, hiszen azt 
mindannyian tudjuk, hogy szüleink 
számára – amíg ők élnek – mindig 
is az ő gyermekeik maradunk. 

Aztán bizony eljön az idő, ami-
kor a veled egykorúaktól is el kell 
válnod, búcsúznod, hiszen eljön 
értük is az elmúlás, a halál. Nem-
régiben egy volt osztálytársam ha-
gyott itt bennünket, pedig úgy fél 
évvel ezelőtt még együtt ebédeltünk 
az osztálytalálkozón. Ő már akkor 
is beteg volt, és tudta, hogy számá-
ra közel az elmúlás. Ennek ellenére 
ő viselkedett a legvidámabban az 
osztálytalálkozón, vicceket mesélt és 
anekdotázott. Soha nem gondoltam 
volna, hogy ő lesz a következő. 

Aztán nemrégiben egy álmom 
volt vele, együtt ugrottunk az azóta 
már bezárt strand ötven méteres 
medencéjébe. Nem szoktam álmod-
ni, de ez az álom nagyon valóságos-
nak tűnt. Aztán reggel felébredvén, 
csörgött a telefon, és osztálytársam 
felesége hívott fel azzal a hírrel, 
hogy Levente az éjszaka elhunyt. 
Hirtelen, szinte villámcsapás sze-
rűen tolultak fel agyamban és tu-
datomban a vele kapcsolatos régi 
emlékek, melyekről azt hittem, hogy 
számomra már az örök feledés ho-
mályába vesztek…

A váratlan hír lelkileg nagyon 
megrázott, de úgy gondolom, súlyos 
betegségére gyógyírt hozott az elmúlás. 

Bizony, róla már csak az én em-
lékeim beszélnek, hiszen visszaadta 
lelkét teremtőjének.

Nyugodjál békében Levente, em-
lékedet megőrzöm, ameddig az élet 
ezt a lehetőséget megadja nekem!

ábrahám

Forgácsok - Az elmúlásról…

„Csodálatosan” jó hír, hogy 
a nemzeti konzultáció legújabb 
kérdőívei hamarosan eljutnak a 
háztartásokba. A Magyar Posta jó-
voltából kézbesített küldemények 
augusztus 15-ig ingyenesen vissza-
küldhetők, de online is kitölthetők. 
Kifejthető lesz a véleményünk a So-
ros-féle örökkötvényről, a gazdaság 
újra indításáról, vagy a bevándor-
lásról.

Csupa izgalom vagyok, és azon 
csodálkozom, hogy sok embert 
nem érdekel ez a dolog. Pedig en-
nél „demokratikusabb”, mindenki 
véleményére kíváncsi konzultáció 
nem is létezik. Akik pedig ezt ta-
gadják, azok a baloldal emberei. 
Hm, hm! Megáll az ész!

Az illiberális kormányunk által 
milliárdokért megteremtett véle-
mény kérésnek, formának utolsó, 
tizenharmadik kérdése a tökéletes 
tökély: „Ön egyetért azzal, hogy 
a magyar kormány a Brüsszel-
lel való nyílt konfliktus árán is 
tartson ki a bevándorlást tiltó 
szabályok mellett?” 

Ezek után már csak egy dolog-
ban bízhatunk, háborúzni nem 
fogunk Brüsszellel szemben. 

Jó lenne azt is eldönteni kor-
mányzati szinten, hogy az unióban 
akarunk-e maradni, vagy „Huxit”-e 
a következő lépés a Brexit példáján. 
Kétkulacsos kormányzati poli-
tika számomra a bizonytalanság, 
a tanácstalanság iskolapéldája, 
ami már önmagában is disszon-
áns. Azt pedig gusztustalan do-
lognak tartom, hogy a „A Te Or-
szágod. A Te Hangod” szlogenű 
plakáthoz gyermekek képeit is 
felhasználták.

Azt még értem, hogy a kor-
mányzatnak rosszul esett, hogy 
a fővárosiak Karácsony Gergelyt 
választották főpolgármesterükké, 
Tarlós Istvánnal szemben. Azóta 
össztüzet zúdítottak Karácsony-
ra és mindenért felelőssé teszik, a 
pesti úti idősotthon fertőzött bete-
geitől kezdve a Lánchíd késlekedő 
felújításán át, egészen addig, hogy 
az özönvízszerű esőzésért is a főpol-
gármestert hibáztatják a lakájmédia 
bértollnokai. 

A karaktergyilkosok össztüze 
mellé nehéz bármit is hozzáfűz-

nünk, ezt meghagyom az olvasók-
nak.

Az alábbi tényt szeretném meg-
osztani, ami személyes élményem. 
Az elmúlt hat-nyolc évben több-
ször, évente két-három alkalom-
mal mentem a budai várba, a Ma-
gyar Nemzeti Galériába. Mindig 
a Sikló utcából nyíló lépcsősoron 
megyek fel és azon is térek vissza. 
Igen nehéz szavakba önteni azokat 
az áldatlan állapotokat, amelyeket 
ott láttam. A rengeteg szemét, a 
szétcsúszott térkövek és a hiányzó 
járdarészek balkáni egyvelege fo-
kozott figyelemre intett, csak le ne 
essek a mélybe!

Tavaszi utam alkalmával gyöke-
res változásokat tapasztaltam, amit 
hétfői utam alkalmával ismételten 
konstatáltam. Rendbe hozták a 
lépcsősort, összeszedték a sze-
metet, a vízelvezetőt kitisztítot-
ták, így már a közérzetem is más 
lett. Nem tudom kié az érdem, a 
főpolgármesteré, vagy a kerület 
polgármesteréé, V. Naszály Már-
táé. A lényeg, hogy rend lett. Az 
már mellékes, hogy mindket-
tő ellenzéki városvezető. Erről 
a tényről persze nem jelennek 
meg öles címmel tudósítások, 
mert ez nem illik bele a kialakított 
képbe. Nagyon szégyellem, hogy 
harminc évvel a „gengszterváltás” 
kísérlete után, még mindig egy 
helyben topogunk!

Ne tessék visszafelé mutogatni, 
mert Koppány mégsem lehet fele-
lős ezer év mulasztásaiért, bajaiért. 
Ha valaki mégis így gondolja, ak-
kor hamarosan keresse fel orvosát, 
mert sürgősen gyógyszeres kezelés-
re szorul. Azért a zombik is embe-
rek!

Végezetül még egy kormányzati 
hír. Orbán Viktor miniszterelnök 
a győri Audi gyárban tett látoga-
tást abból az alkalomból, hogy újra 
indítják a 3. műszakot. „Erőtel-
jes kormányzati támogatásra van 
szükség a gazdaság újra indításá-
hoz” – jelentette ki a kormányfő. 
A luxusautókat gyártó céget, 
magyar munkavállalók adójából 
támogatjuk. Ugye ez csak vicc?

Próbálnák ezt meg otthon, In-
golstadtban. Azt hiszem Merkel 
mutti szeme kikerekedne még a 
gondolat felvetésétől is, ráadásul 
ezt még törvény is tiltja, mert né-

met hazai vállalkozások ily módon 
nem részesíthetők előnyben. 

Az illiberális abszurdisztáni-
ában pedig minden lehetséges, 

kizsákmányolásunk ipari szint-
re emelkedett. Kell-e tapsolni 
hozzá?! Folytatják?

Révay György

Ellentmondások
illiberális demokráciánkban

Füstölgés
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ját kocsim volt! – így az egyik.
- Már hogyne tudnám, hiszen 

az anyád tologatott benne! – így a 
másik.

***
Én valahogy úgy vagyok az 

örömlányokkal, mint a zsiráfokkal: 
tetszenek, tetszenek, de azért ott-
honra nem kellenének! – jelentette 
ki Okos Béla könyvelő.

***
Az élet rövid, ezért mosolyogj 

addig, amíg megvannak a fogaid! – 
állítja Sebes Maca örömlány.

***
Nézlek, nézlek, és azon gondol-

kodom, hogy igyak-e még, hogy 
szebbnek lássalak? – szól Okos Béla 
könyvelő a barátnőjéhez.

***
Miközben a telefonok egy-

re okosabbak és vékonyabbak 
lesznek, az emberek meg egyre 
butábbak és kövérebbek! – ál-
lítja özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***
Az öreg székely felesége az ötve-

nedik házassági évfordulójukon:
- Emlékszel Áron, az eljegyzé-

sünkkor nem a facebookra tettél fel 
engem, hanem a szalmakazalra!

***
A feleség a férjnek:
- Drágám, ugye vannak nagyon 

buta állatok?
Mire a férj:
- Igen, bogaram!

***
A kislány kérdezi az anyjától:
- Anya, mi az, hogy házasság?
- Hát, kislányom, az egy intelli-

gens kifejezés arra, amikor örökbe 
fogadsz egy felnőtt férfit, akiről az 
anyja már nem akar gondoskodni!

***
Két szőke nő beszélget:
- Én olyan férfit akarok, aki hűsé-

ges, türelmes, figyelmes, megértő és 
megbocsátó, miközben önzetlen, 
higgadt, és mindig jó hallgatóság 
számomra!

- Akkor te nem egy férfit akarsz 
drágám, hanem egy hűséges ku-
tyát! – szól a válasz.

***
Tanár néni kérdezi Mórickát, 

hogy milyen időben vannak az 
alábbi mondatok:

- Én fázom!
- Te fázol!
- Ő fázik!
Mire Móricka:
- Hideg időben!

***
Milyen patája van a bolond ló-

nak?
- Hát, pszichopatája!

***
Az egyszeri politikus mondta: 

Sohasem fogom elfelejteni az ál-
talános iskola hetedik osztályát, 
ugyanis életem legcsodálato-
sabb, legszebb négy éve volt!

Ha egy vak ember beleesik a kút-
ba, kit küldenek le érte?

- Hát, a vakmerőt! – állítja Mó-
ricka.

***
Móricka kérdezi a nagymamát:
- Mamikám, te vetted be az én 

extasy tablettáimat véletlenül a te 
tablettáid helyett?

Mire nagymami:
- Fenébe a tablettáiddal Móricka. 

Inkább nézz be a konyhába, hogy 
mekkora hétfejű sárkány szuszog 
ott!

***
Sebes Maca örömlány újság-

hirdetése: Rosszindulatú, túl-
súlyt mutató szobai mérleg el-
adó!

***
Doktor úr, mennyibe kerülne 

eltüntetni a ráncokat az arcom-
ról, mert fontos lenne a munkám 
végzéséhez? – kérdezi Sebes Maca 
örömlány az orvost.

- Százezer forintba! – szól a vá-
lasz.

Mire Maca:
- Olcsóbb megoldás nincs?
- De van, hordjon fátylat a mun-

kája közben! – így az orvos.
***

Pszichológusnál a beteg:
- Én teljesen egészséges vagyok 

doktor úr, hiszen a hangok is ezt 
mondják!

***
Nem értettem doktor úr, 

hogy pontosan mit mondott:
- Elmehetek, vagy elmebeteg? 

– kérdezi zavartan az orvost az 
egyszeri bértollnok.

***
Uram, az ön idegei felmondták a 

szolgálatot, teljesen tönkrementek! 
– mondja az orvos a betegnek.

- Tudom, doktor úr, a horgászás 
miatt van! – így a beteg.

- De, hát a horgászás nyugtatja az 
idegeket! – mondja az orvos.

Mire a beteg:
- Persze, ha van hozzá engedélye!

***
A politikában sok felmo-

sórongy azt hiszi magáról, hogy 
ő egy makulátlanul tiszta csip-
kefüggöny. 

***
Miért nem szereti a kannibál a 

komornyikot?
- Mert túl inas…

***
Az illiberális elhárítási ügy-

nökség kiderítette, hogy Kőmű-
ves Kelemenné az elmúlt rend-
szerben beépített ember volt.

***
Két szőke nő beszélget:
- Képzeld kihíztam a férjemet!
- Hogy-hogy?!
- Hát nem jön már rám!

***
Két hajléktalan csöves beszélget:
- Tudod, komám, valamikor sa-
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gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.
A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

Egy kis mosoly az ÚT végére… - 
„Haláli rigmusok”

Régi magyar sírfeliratok
/Dalmi Erdélyi Farkas gyűjtéséből/ 

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Bizony furcsa némely halál,
Olyan mint a mókusmadár
Vala nevem Bodó Ferke
Elnézésbűl vertek fejbe.
Mert hát akik nekem estek 
Zöld Pestára leselkedtek. 
Leütének engem végül.
Igy hóttam meg szivességbűl. 

Egész életemben - Kurátor vótam,
Sokat róttam – De nem szóttam
Az írásokat rendben hagytam
Mégis egy halálos pofontot kap-

tam. Ámen.
Közreadta: Tóth Barna
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Olvasói levél: Magyarország Európai Uniós
tagságának előnyei és hátrányai

Mostanában sokszor felvetődik 
a kérdés, hogy független marad-e 
Magyarország, ha kilép az Európai 
Unióból? Megállapítható, hogy 
független tud lenni Európában is 
az a kis ország, melynek a függet-
lenségét a nagyhatalmak garan-
tálják. Tehát, ha Magyarország 
kilépne az Európai Unióból, ak-
kor nem tudna igazán független 
lenni, hiszen államisága igen csak 
függ az Európai Unió megítélésé-
től, a nagyhatalmaktól, a gazdasági 
függőségről már nem is beszélve.

Magyarország nagymértékben 
függ tehát az Uniótól, hiszen pél-
dául a magyar exportnak körül-
belül hetven százaléka az EU-ba 
irányul. Azt is láthatjuk, hogy 
ez az arány tovább emelkedhet a 
nyugati és észak-európai térségek-
ben. Tudjuk, hogy Svájc, Norvé-
gia, Izland és más törpeállamok 
nem tagjai az Uniónak, de ezek az 
országok gazdaságilag, társadalmi-
lag és szociálisan annyira fejlettek, 
hogy megengedhetik maguknak az 
EU-ból való kimaradást. Az is igaz, 
hogy Svájc és két skandináv ország 
is olyan szoros gazdasági megálla-
podást kötött Brüsszellel, ami már 
igen csak közel áll az uniós tagsági 
léthez.

Sokan vitatkoznak azon, hogy 
ha az Unió tagjai vagyunk, már 
pedig 2004. május elseje óta azok 
vagyunk, fel kell-e adni külpoliti-
kai önállóságunkat? Az már szinte 
közismert, hogy az Európai Uniós 
tagság nem jelenti egyúttal a kül-
politikai önállóság feladását, hiszen 
az uniós tagság, a közös védelmi 
politika, a NATO, és az ehhez kap-

csolódó biztonságpolitika alapve-
tően az adott nemzeti kormányhoz 
kötődik, de egyúttal azt is, hogy a 
tagállamok szuverén külpolitikai 
döntéseiket azért igyekeznek össze-
hangolni, és ehhez meg is vannak a 
megfelelő EU-intézményi keretek 
is. 

Emlékezzünk, Magyarország 
még az Uniós csatlakozás előtt ak-
tívan részt vett az Unió védelmi és 
biztonságpolitikai együttműkö-
désében. Uniós tagságunk viszont 
a magyar érdekérvényesítési lehe-

t ő s é g e -
ket még 
i n k á b b 
kiszélesí-
tették az 
EU-ban. 

S o k a n 
á l l í t j á k 
azt, hogy 
az EU 
bele fog 
szólni a 
szomszéd-
országok-
kal való 

diplomáciai kapcsolatainkba. 
Azonban, mint tapasztaljuk - az 
EU-ba való belépés után – to-
vábbra is magunk alakítjuk a 
szomszédos országokhoz fűző-
dő kapcsolatainkat. Sőt, Magyar-
ország abban is érdekelt, hogy egy 
esetleges keleti Unió-bővítés esetén 
minél hamarabb tagjai lehessenek 
a tőlünk keletre eső országok az 
európai integrációnak. Magyar-
ország az EU-n belül még Antall 
József volt miniszterelnök kezde-
ményezésére, létrehozta a Visegrádi 
Négyek szövetségét, melynek tagjai 
Magyarországon kívül: Szlovákia, 
Csehország és Lengyelország. Ez a 
szövetség azóta is zavartalanul mű-
ködik az EU-ban.

Felvetődhet az a kérdés is, hogy 
nem fogják-e Magyarországot „el-
nyomni” az EU-n belül a nagyobb 
és erősebb országok, úgymint Né-
metország vagy Franciaország. Azt 
ma is tudjuk, hogy ezen országok 
nagyobb szavazati súllyal rendel-
keznek az Európai Unió egyes 
intézményeiben, így persze a befo-
lyásuk is nagyobb. A II. Világhá-

ború után létrejött a német-francia 
megbékélés, mely ma is úgymond 
tengelyét adja az Európai Uniónak. 

Németországgal igen jó a gaz-
dasági kapcsolatunk, és számtalan 
német autóösszeszerelő üzem is 
tevékenykedik hazánkban, mely 
bizonyítja ezt. Mégis sokan felvetik 
a kérdést, hogy mi történne akkor, 
ha a közösségi, értsd alatta Európai 
Uniós döntés, sértené Magyaror-
szág érdekeit. 

Tudjuk, hogy az Európai 
Unió alapvetően a közös véde-
lemre, a biztonságpolitikai, és 
az igazságügyi együttműködés-
re épül. Feltételezi a tagállamok 
jóindulatát és együttműködését 
a közösség érdekében, és az Eu-
rópai Uniós tagságot önkéntes 
belépésnek fogják fel az adott 
állam részéről. 

Tudjuk azt, hogy Magyarország 
Európa Parlamenti képviselői úgy-
szólván minden közösségi intéz-
ményben ott vannak, és igyekeznek 
hazánk érdekeit minél jobban ér-
vényesíteni. Azonban meg kell je-
gyeznünk, hogy Magyarországnak 
össze kell fognia más tagországok-
kal, és el kell érni azt, hogy közös 
érdemi fellépés történjék bizonyos 
ügyekben az Unión belül. 

Ma sajnos a magyar közvé-
lemény nem igazán ismeri és 
érti, hogy a magyar kormány 
miért támadja az Európai Unió 
szervezetét, holott ez egy olyan 
történelmi ajándék, mármint az 
Uniós tagság, melynek előnyei 
vitathatatlanok. Egyrészt tagjai 
vagyunk az európai közösségnek, 
mely szükség esetén meg is tud 
bennünket védeni, másrészt pedig 
az Unió óriási pénzeket, összegeket 
áldoz a nettó befizető tagállamok 
révén Magyarország európai szín-
vonalú felzárkóztatására. Minde-
zekért cserébe csak a demokrácia 
alapvető törvényeit, kereteit kelle-
ne betartani.

Kár lenne ezt a történelmi lehe-
tőséget a napi belpolitika oltárán 
feláldozni.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói vers: 
KÉSZÜLT

KORMÁNY 
MEGBÍZÁSBÓL

Ha lakás kéne, tegyél érte!
Szüljél sokat, s pénzt kapsz érte!
Legalábbis ezzel csalnak lépre!

Adósság a szegény népre!
Elhitetik, hogy a CSOK a frankó!

Oszt kötelet kapsz majd a Banktól!
Újabb csalás: - A Kormány segít! -

Ki elhiszi, mind rajtaveszít!
Gondolkozni tessék, kérem!
Három gyerek e fizetésen?

Hogy élnek majd? Miből esznek?
Sok kis cipőt, miből vesznek?
Hogy járnak majd iskolába?

Hááát, annak is van jó nagy ára!
Mi lesz, ha majd bezár a gyár?

Vagy megszűnik, hová dolgozni jár!
Hiteltörlés sok gyerekért?

Három gyerek egy telekért?
Szerencsétlen fiatalok....

Hát ingyen nem lesz lakásotok!
Csak bankkölcsön a nyakatokon!

Adósság a felsőfokon!
De a médiában megy a reklám.
S a szerencsétlen hiszi balgán!

Készült Kormány Megbízásból!
Lesz megint sok öngyilkos a kilakol-

tatástól!
A devizacsalás, még le sem csengett!

Ott még nem is raktak rendet!
De már tessék....itt a másik!

A Kormány egy kapura játszik!

Gabricsevics István

NAGYKŐRÖSI
RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2020. június 27-én
10.00-13.00 óra között 

Nagykőrösön,
a Deák téren megtartásra 
kerülő „Deák téri Korzó” 

rendezvényen a
 „Bike Safe” program

keretében 
kerékpár regisztrációra lesz 

lehetőség!
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Lehet, hogy a mostani hata-
lomnak van igaza, mely feltételezi, 
hogy a magyar választópolgárok 
tényleg annyira ostobák, hogy kép-
telenek két egymás melletti számot 
értékelni.

Íme a példa: Az egyik hozzá-
férhető sajtóorgánumban az 
jelent meg, hogy 12,4 milliárd 
forint állami pénz hiányzik a 
Lánchíd mostani felújításához. 
A másik sajtóorgánumból az 
tudható meg, hogy 11,8 milli-
árd forintot szán a kormányzat 
a politikai kommunikációra, 
értsd alatta a propagandára.

Most akkor mi az igazság, ve-
tődik fel az emberben? Mert 
unos-untalan azt hangoztatják kor-
mányzati körök, hogy öt milliárd 
forintot ad az állam a történelmi 
ereklyének számító Széchenyi ál-
tal megálmodott és kiviteleztetett 
Lánchíd felújításához. Emlékez-
zünk csak, a Lánchíd nem az utolsó 
félévben kezdett – állagát tekintve 
– leromlani a korrózió miatt, ha-
nem már egy évtizeddel ezelőtt is 
probléma volt ez.

Aztán arra is emlékezhetünk, 
hogy Tarlós István már kiírt egy 
pályázatot a Lánchíd rekonst-
rukciójára pár évvel ezelőtt, de 
az Áfa nélkül több mint har-
minc milliárdba került. Erre a 

rekonstrukciót Tarlós István 
– egyébként nagyon helyesen – 
lefújta, tekintettel arra, hogy neki 
is csak öt milliárd forintot akart az 
állam a rekonstrukcióra megítélni 
saját állami forrásból.

Ma a kormányzati sajtó tele van 
azzal, hogy Karácsony Gergely 
nem akarja felújíttatni a Lánchi-
dat, és ebből súlyos baj is származ-
hat. A főváros már megtiltotta a 
kormányzatnak, hogy az augusztus 
20-i tűzijátékba bevonja a Lánchi-
dat, mert az, mármint a tűzijáték 
tovább súlyosan rongálná azt. Egy-
részt a koptató bitumenréteg átége-
tése miatt, másrészt az egyéb hőha-
tások szintén erősítik a vasszerkezet 
korrózióját.

Egyébként Karácsony Gergely 
is, mint főpolgármester megje-
gyezte, hogy a kormányzatnak 
a látványosság a fontos, értsd 
alatta az augusztus 20-i három 
napos ünnepséget és a tűzijáté-

kot (nesze neked második vírus-
hullám elleni védekezés és védő-
távolság betartás!), nekünk pe-
dig a Lánchíd. Az ATV egyenes 
beszéd műsorában múlt héten 
Karácsony Gergely azt is megí-

gérte a nyilvá-
nosság előtt, 
hogy ha bele 
is szakadunk, 
akkor is re-
konstruáljuk 
a Lánchidat!

A mostani 
k o r m á ny z a t i 
k o m m u n i k á -
ció azt hirdeti, 

hogy Karácsony Gergelynek fo-
rintmilliárdok tucatjai állnak ren-
delkezésére, még a tarlósi időkből, 
ami egyértelmű hazugság!

A kormányzat igyekszik szembe-
állítani a fővárost a vidékkel azzal, 
hogy a gazdag főváros szolidaritá-
si adót fizessen a vidékieknek. Ez 
megint abba az árokásási történet-
be tartozik, amely kezdetben a bal-
oldal és a jobboldal között keletke-
zett, a járvány idején az aktívak és 
a nyugdíjasok között, most meg 
kormányzati körök a főváros és 
a vidéket elválasztó árkot mélyí-
tik.

Végezetül néhány adat: A kor-
mányzat idén például tizennégy 

milliárdot költ a motorsportra, jö-
vőre pedig harminchat milliárdot 
fog. Az is elgondolkodtató, hogy a 
látványsportokra, de legfőképpen a 
focira és kiemelten a Puskás Aka-
dámiára (Felcsút) két kézzel szórja 
a hatalom a forintmilliárdokat.

Aztán a járvány idején hatezeröt-
száz lélegeztető gépet vettek meg a 
kormányzat által kiküldött „fürké-
szek”, melyből csak egy töredékét 
használták fel – hál’ istennek – a 
járvány első hulláma idején. Azt, 
hogy hány milliárdba került mind-
ez a túlköltekezés, és kinek mennyi 
haszna származott ebből, azt hét-
pecsétes titokként őrzik.

Tudom, hogy demagógia, de 
például Mészáros Lőrinc szállodá-
inak rekonstrukciójára nyolcvan 
milliárd forintot adott a kormány a 
járvány idején, miközben Mészáros 
nyolcszáz dolgozót bocsátott el.

Mindezt a mi pénzünkből, az 
adófizetők pénzéből.

Kedves Olvasó! Ez jusson 
majd eszedbe, hogy a pénzt nem 
az állam adja, hanem mi, adófi-
zetők!

Végezetül, én már jövőre szeret-
nék átmenni a felújított és bizton-
ságos Lánchídon.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: Ész nélküli herdálás…

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Akár 3,9 millió forint jutalmat is kaphat a KÖVA vezérigazgatója

Czira Szabolcs rendkívüli pol-
gármesteri határozattal május 22-
én döntött Nagykőrös vagyonke-
zelője, a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. vezérigazgatójának 2020. évi 
prémiumfeltételeiről, amelyet a 
cég fideszes képviselőkből álló 
felügyelő bizottsága (Körtvélye-
si Attila, G. Kovács Sándor, Illés 
Sándor) terjesztett elő.

A KÖVA honlapján is megta-
lálható nyilvános adatok szerint 

Vozárné Ragó Ildikó vezér-
igazgató asszony megbízási díja 
(fizetése) havonta bruttó 650 
ezer forint. Ezen felül kaphat 
a megbízási díj 6 havi összegé-
nek megfelelő prémiumot, ha a 
tulajdonos önkormányzat által 
meghatározott feltételeket tel-
jesíti.

Ez a polgármesteri határozat 
szerint a következő:

15% - a 2020. évi beszámoló 
adózás előtti eredményének értéke 
pozitív,

15% - a KÖVA likviditásának 
biztosítása, a DTKH Kft. (sze-
métszállító cég) 2019. december 
31-én fennálló lejárt esedékességű 
kintlévőségének 2020. szeptember 
30-ig történő rendezésével,

10% - a lejárt esedékességű tarto-

zások csökkentése legalább 10%-
kal, a 2019. december 31-i éves 
kontrolling beszámolóhoz képest,

30% - a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ feladatainak sikeres átvé-
tele, a KÖVA szervezeti rendszeré-
nek kialakítása, szükséges személyi 
és feladat ellátási döntések megho-
zatala,

30% - a KÖVA és az önkor-
mányzat között létrejött városüze-
meltetési közfeladatok ellátásának 
kézikönyvében foglalt feladatok 
ellátása mindkét fél megelégedé-
sére, melyet közösen értékelnek a 
felek 2021. február 28-ig.

könyvelő
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AZ ÖH miért nem pártatlan? – nyílt levél 
Dr. Nagy Lajoshoz

Tisztelt Jegyző Úr!
Nagykőrös városában az ellenzéki 

egységet vezető Jobb Nagykőrösért 
(civil szervezet) elnökségének egyet-
értésével és a lakosság egy jelentős 
részének nevében fordulok Önöz a 
következő probléma okán:

Az Önkormányzati Hírekben – 
azon túl, hogy évek óta az ellenzéki 
„hang nem hallható” – az utóbbi 
időben rendszeresen megjelennek 
úgynevezett „véleménycikkek”. Ezek 
az írások az ellenzék becsmérléséről 
szólnak, s a cikkek aláírója általában 
Horváth Tibor. 

Az Önkormányzati Hírek köz-
pénzen kiadott helyi lap, melynek 

működéséről Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
24/2013. (V. 31.) önkormányzati rendelete a következőképpen rendelke-
zik:

„2. § (1) Nagykőrös Város Önkormányzata a lakosság hiteles, pontos, pár-
tatlan, részlehajlás nélküli és rendszeres tájékoztatása érdekében időszaki 
lapot (továbbiakban: önkormányzati lap) alapít.”

Tisztelt Jegyző Úr! Nagykőrösön Ön az a személy, aki – közhellyel élve 
– a törvényesség őre. Jogvégzett és aljegyzői tapasztalatokkal rendelkező-
ként nyilván komoly szakember és semmiképpen sem részrehajló párttag-
könyv nélküli pártkatona. Így feltételezhetően Ön is látja, hogy az Ön-
kormányzati Hírekben megjelenő „Véleménycikk” se nem hiteles, se nem 
pontos, se nem pártatlan, pláne nem részrehajlás nélküli! A rendszeressége 
viszont stimmel! Persze hogyan is lehetne pártatlan, ha írója a Polgármes-
ter Munkatörvénykönyves alkalmazottja, azaz nem köti a közalkalmazot-
takra vonatkozó pártsemlegesség!

Tisztelt Jegyző Úr! Az Önkormányzati Híreket az ellenzékhez tartozók, 
a pártsemleges emberek is fizetik, hisz a fennen hirdetett ingyenességről 
tudjuk, hogy nem igaz, mert a fizetett adókból létrejövő költségvetési ke-
retből finanszírozzák. Éppen ezért joggal elvárható – és egy demokratikus 
rendszerben nemcsak elvárható, hanem kötelező is – a rendelet szerinti 
működés és működtetés! Az Önkormányzati Hírek tartalma miatt a la-
kosság körében is jelentős a felháborodás. Van, aki a postaládájára ki is írja, 
hogy ne dobják be hozzájuk! Érthető a felháborodásuk és elkeseredésük, 
hisz ők a pénzükért cserében valóban hiteles, pontos, pártatlan, részlehajlás 
nélküli közérdekű híreket tartalmazó kiadványt várnának. A „vélemény-
cikkek”, mint ahogy az elnevezés is mutatja, egyoldalú kinyilatkoztatások. 
Ezeknek közszolgálati lapban nincs helyük! Ennek egy piaci alapon mű-
ködő lapban van helye, már ha van rá kereslet…

Tisztelt Jegyző Úr! Kérem szíves intézkedését a Nagykőrös Város Ön-
kormányzat Képviselő-testületének 24/2013. (V. 31.) önkormányzati 
rendeletének betartatására, s tisztelettel kérem, hogy tájékoztasson leve-
lemmel kapcsolatos intézkedéséről. Továbbá meg kívánom jegyezni, hogy 
mivel levelemet a lakosság egy részének kérésére és nevében is írtam, így – 
bár mi nem vagyunk közszolgálat, „csupán” demokraták közössége – így a 
hiteles és pontos tájékoztatás érdekében a válaszlevelével együtt változtatás 
nélkül a Heti Hírekben megjelentetem.

Nagykőrös, 2020. 06. 22. 
Dr. Ábrahám Tibor László, elnök

Jobb Nagykőrösért

A Jobb Nagykőrösért meghívja Födi Lászlót 
városnézésre

Tisztelt Képviselő Úr!
A Jobb Nagykőrösért (civil szervezet) elnöksége, tagsága és szimpati-

zánsai nevében örömünket szeretném kifejezni, hogy meglátogatta váro-

sunkat, hiszen jelenleg Ön hivatott arra, hogy képviseljen bennünket a 
Parlamentben. 

A képek tanúsága szerint Ön megnézte a Cifrakertben épülő futókört 
Czira Szabolcs és Körtvélyesi Attila társaságában. Úgy tűnik – a képek 

alapján – hogy mindhárman min-
dennel nagyon elégedettek…

A Jobb Nagykőrösért vezetése ne-
vében szeretném én is meghívni Önt 
Nagykőrösre, amikor is vezetőségi 
társaimmal mi kísérnénk végig a vá-
ros különböző pontjain. Ugyan ez 
a séta nem feltétlenül a vidámságról 
szólna, de talán hasznos lenne! Mi 
ugyanis a hosszú évek óta megol-
dásra váró, s mindmáig kezeletlen 

problémára világítanánk rá, hívnánk fel az Ön figyelmét, hogy érdemben 
képviselhesse a nagykőrösi emberek érdekeit az Országgyűlésben. De-
mokráciában az teljesen természetes, hogy a kormánypárt tagja az ellen-
zéket meghallgatva a teljes lakosságot képviseli. Reméljük, az Ön esetében 
is így van ez! 

Tisztelt Képviselő Úr! Várom válaszát az időpontot illetően, melyhez 
mi maximálisan alkalmazkodni fogunk. 

Tájékoztatom, hogy demokratikus alapokon álló és működő szervezet 
vezetőjeként az Önnek írt levelemet és az Ön válaszát a nagykőrösi Heti 
Hírekben nyilvánosságra hozom a lakosság hiteles és pontos tájékoztatása 
érdekében.

Nagykőrös, 2020. 06. 22. 
Dr. Ábrahám Tibor László, elnök

Jobb Nagykőrösért

A város vezetésének a fa nem érték?
A mi nap (06.20) lakossági értesítés jutott el hozzánk a cifrakerti futópá-

lya építésével kapcsolatban. A helyszínen látható, hogy a pálya alapjának 
építése a fák közvetlen közelében valósul meg, felszaggatva azok gyökerei-
nek egy részét, és jó néhány fa tövénél fut a betoncsík. Közvetlen fakivágás 
ugyan nem történt, de jó néhány fa gyökérzete károsodott, élettere korlá-
tozva lett. Egyébként a kert ezen része ezidáig viszonylag háborítatlan volt, 
nagy kár volt a betoncsíkkal, illetve a rákerülő pályaborítással ezt elcsúfí-

tani, valamint a természetet háborgatni. A kert közvetlen közelében is van 
elegendő sportolásra alkalmas hely, mely alkalmasabb is, mint a fák között 
„csík” kreálása. Nyilván a lakosság egy részét is jogosan háborítja fel, hogy 
miért kellett a kertet, és viszonylagos érintetlenségét tovább csorbítani?

Nem is értjük, hogy miért nem vigyáz jobban természeti értékeinkre a 
város. A Kossuth úti lakótelep, a Hősök tere építkezése, a Kecskeméti út 
járda építése, a Kalocsa Balázs úti fák kivágása mind azt mutatja, hogy a 
város vezetésének a fa nem érték.

Jobb Nagykőrösért

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Mit ne írjak, jó ideig hezitáltam, 
hogy „apróság”, vagy „aktuális” 
felcím alatt adjam közre az alábbi 
„véleménycikkemet”.

Oh, mi szép találmány ez a leg-
újabb újság-műfaj!

Ugyanis napjainkban lenne év-
fordulója annak a dr. Körtvélyesi 
alpolgármesterünk partizánakció-
jának, hogy mindenféle felhatalma-
zást félretéve, önhatalmúlag kiikta-
tott egy kerítéselemet a Cifrakert 
Vitéz-utcai részén. „Helyreállítva” 
azt a háború utáni állapotot, mikor 
a Cifrakert évtizedekig, akárki által 
átjárható volt, keresztbe-hosszába. 
Ennek vetett véget a Cifrakert un. 
rekonstrukciója, mikor is a kert 
belső része csak a főbejárat, illetve 
a Cifra-csárda felöl volt megköze-
líthető!

Ennek tett pontot a végére, az 
egyébként városi „Párttitkár” dr. 
Körtvélyesi „partizánakciója”, 
melyről az ÖH – Önkívületi Hírek 
– fényképes tudósításban számolt 
be, melyen szerepelt Szilágyi Csa-
ba, irodavezető-mérnök Úr is, mint 
az akció asszisztense. 

Az „akció” arra enged követ-
keztetni, hogy ilyen, „törté-
nelmi cselekmény” példátlan 
Nagy-Kőrös RT. – rendezett 
tanácsú – város történetében! 

Hogy tudniillik egy polgármes-
ter helyettes, sk. – saját kezűleg 
– bont meg valamilyen kerítést 
a városban! Állítólag közérdek-
ből!

És – mint a példa mutatja! –jo-
gász végzettségű „dr” kell hozzá!

Nos, ezt illene mostanság, ha 
nem is ünnepelni, de emlékezni a 
„történelmi tettre”.

Ezek után ki-ki, döntse el: Va-
lóban nincsenek „NAGY DOL-
GOK”? „Kis emberek” viszont 
számolatlanul…

Más.
Miután érzékeltettük, hogy 

egyik alpolgármesterünk milyen 
halaszthatatlan városi ügyekkel 
tölti drága idejét, az is elgondol-
kodtató, hogy amikor nem éppen 
kerítésbontással foglalkozik, mi 
a fészkes fenét csinálhat? Ami 
természetesen közérdek!

Ebből nagyszerű „véleménycik-

ket” rittyenthetne az ÖH valamely 
fáradhatatlan munkatársa…

De abból is, hogy a másik alpol-
gármesterre miért volt szüksége 
dr. Czirának? Na, persze az is ér-
dekfeszítő történet, hogy milyen 
indokkal választotta meg Nagy Ba-
lázst erre a pozícióra?

Egyébként, hétről-hétre szapo-
rodnak a kérdések „városfejlesztés”- 
ügyekben. Köztük sorjáznak olyan 
„szakállasok” is, mint a strand, a 
„piac-rekonstrukció”, a csatorna-
pénz, stb. A legújabbak között a 
Kinizsi-támogatás csiklandós ügye.

De nem hagyható ki dr. Czira 
indokolatlanul felvett 3 milliós ju-
talma árnyékában a művház igazga-
tójának, a város jegyzőjének gyorsí-
tott eltávolítása sem.

tóba

Emléktáblát avatnak a nagykőrösi 
kórház volt igazgatója tiszteletére

Apróságok – Hétről-hétre
szaporodnak a kérdések…

Czira idén is kitömte pénzzel a 
Fideszhez kötődő sportklubokat

Jubileumi Semmelweis napi 
ünnepséget rendeznek a Nagy-
kőrösi Rehabilitációs Szakkórház 
és Rendelőintézet Fáskert utcai 
épületében július 3-án 14 órától. 
A kórházrekonstrukció első üte-

me befejezésének 25. évforduló-
ja alkalmából Kiss János és Kósa 
István volt polgármesterek, Czira 
Szabolcs jelenlegi városvezető, va-
lamint dr. Elek Attila volt igazgató 
főorvos és Tankó Ágota főigazgató 
mondanak köszöntőt.

A jubileumi alkalom kereté-
ben emléktáblát avatnak az in-
tézmény volt főigazgatója, dr. 
Harsányi Zsolt tiszteletére.

Dr. Harsányi Zsolt 1995-ben, dr. 

Elek Attila hívására érkezett Deb-
recenből Nagykőrösre. Nevéhez 
kötődik a nagykőrösi kórház reha-
bilitációs profiljának megteremté-
se. Lépésről lépésre érte el azt, hogy 
2007-ben már 145 ágyon folyt a 
gyógyító munka.

Tevékenységét 2005-ben  az 
önkormányzat „Nagykőrösért” 
kitüntető címmel, 2006-ben 
pedig az egészségügyi miniszter 
Batthyány-Strattmann Lász-
ló-díjjal ismerte el.

2007-ben visszahívták Debre-
cenbe, ahol a Kenézy Gyula Egye-
temi Kórház rehabilitációs osz-
tályának főorvosa lett. Soha nem 
felejtette el Nagykőröst, a rehabili-
tációs konferenciákra rendszeresen 
eljött, amely alkalmakkor mindig 
kiment a kórházba, meglátogatni 
volt kollégáit.

Hosszantartó, súlyos betegség 
után 66 éves korában hunyt el 
2016. június 18-án.

tudósítónktól

Jó dolog, ha valaki egyszerre 
érdekelt egy sportegyesületben 
és egyszerre képviselője egy 
olyan pártnak, amelyik éppen a 
pénzeszsákon ül. Legalábbis erre 
lehet következtetni abból, hogy 
Czira Szabolcs idén is bőkezűen 

osztotta a pénzt a Nagykőrösi Lo-
vas Sportegyesületnek, amelynek 
elnöke – a bíróság nyilvános köz-
hiteles adatai szerint – Molnárné 
Szóláth Erzsébet, Molnár Dezső 
fideszes önkormányzati képviselő 
édesanyja.

A számokat nézve mindez ga-
rancia arra, hogy miközben a bir-
kózók és a judósok sporttámo-
gatását 500 ezerről 300 ezerre, 
illetve 1,2 millióról 800 ezerre 
csökkentette a polgármester, 
addig a lovasok 800 ezer forint-
ját még meg is toldotta a kultu-
rális keretből 500 ezer forinttal.

A rendkívüli polgármesteri ha-
tározat szerint a 800 ezer forintot 

a XX. Nagykőrösi Lovas Rendez-
vény – XIII. Díjugrató verseny 
megrendezésére (serlegek, kupák, 
tárgyi ajándékok a versenyzők szá-
mára, akadálypark hiányzó elemei-
nek készíttetése, pályajelölő szalag, 
tartó oszlopok beszerzése) kapják, 

míg az 500 ezer forintot „hagyo-
mányőrző, múltidéző, egyedi lo-
vas bemutatók Trianon 100. éves 
évfordulójára emlékezve, a XX. 
Nagykőrösi Lovas Rendezvény 
XIII. Díjugrató Versenynap kul-
turális betétprogramja” támoga-
tási céllal.

Összevetve a számokat, 
tényként jelenthetjük ki, hogy 
Nagykőrös két legtámogatot-
tabb sportegyesülete a Fidesz-
hez köthető. A Sohajda Márk fi-
deszes önkormányzati képviselő 
által elnökölt Kinizsi 5 millió 
forintot, míg a Molnár Dezső 
édesanyja vezette Lovas Sporte-
gyesület 1,3 millió forintot ka-
pott önkormányzati támogatás-
ként. Csak összehasonlításképpen: 
az NB I-es felnőtt gárdával rendel-
kező és utánpótlás csapatokat is 
versenyeztető Nagykőrösi Sólymok 
Kosárlabda Egyesületnek 1,2 mil-
lió forinttal kellett beérnie.  

könyvelő
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Imaházat vásárol a nagykőrösi 
önkormányzat

Azonnali kilakoltatási
moratóriumot követel a Jobbik!

Tovább szűkíti az ellenzék 
mozgásterét Nagykőrös fideszes 
városvezetése. A június 25-i kép-
viselő-testületi ülésre beterjesztett 
szervezeti és működési szabályzat 
(szmsz) módosításának több pont-
ja is az ellenzék elnémítását szolgál-
hatja.

A polgármester által benyújtott 
előterjesztés szerint ezentúl a kér-
dések és interpellációk napirendi 
pont nem a rendeletek után fog 
szerepelni – tehát viszonylag az 
ülés elején –, hanem utolsó na-
pirendi pontként. Így a Fidesz 
többségben lévő képviselői 
könnyedén belefojthatják a szót 
például Zágráb Nándorba, ami-
kor a csatornapénz visszafizeté-
sét sürgeti a lakosság érdekében 
– egész egyszerűen felállnak és 
határozatképtelenné teszik az 
ülést. Mivel az utolsó napirendről 
van szó, nyugodtan megtehetik.

Ahogy az ellenzék politikai 
mozgásterét szűkíti az is, hogy a 
napirend előtti felszólalások 
tartalmát a csütörtöki ülést 
megelőzően, hétfőn 12 óráig 
részletesen le kell adni a polgár-
mesternek, akinek három napja 
van arra a teljes polgármeste-

ri hivatali apparátust bevonva 
felkészülni a válaszra. A felszó-
laló képviselőnek viszont nincs 
lehetősége a viszontválaszra, 
nem reagálhat a polgármester 
korholására. Nyilván a szigorítás 
nincs összefüggésben azzal, hogy 
Zágráb Nándor az előző képvise-
lő-testületi üléseken rendszeresen 
felszólalt napirend előtt, Czira 
azonban megunva a kellemetlen 
kérdéseket, legutóbb a jegyző köz-
reműködésével megtagadta ennek 
lehetőségét… Ha elfogadják az 
szmsz módosítását, még könnyebb 
lesz a gáncsoskodás.

Az új szmsz a vita lezárása után 
nem ad lehetőséget a személyes 
tartalmú megjegyzésre. Aki fi-
gyelemmel kíséri az üléseket, 
az szinte minden alkalommal 
tapasztalhatta, hogy az ülést 
vezető Czira Szabolcs rendsze-
resen intéz személyeskedő, po-
litikai ellenfeleit mocskoló szó-
noklatokat a vele szemben ülő 
ellenzéki képviselők felé. Erre 
eddig sem volt könnyű reagál-
ni, ezentúl pedig még nehezebb 
lesz. Változtat a képviselő-testület 
a jegyzőkönyv hitelesítés rendjén 
is. Ezentúl minden alkalommal – 
az önkormányzati törvényre hivat-
kozva – a polgármester és a jegyző 
fogja aláírni. Tehát még az elvi le-
hetősége is megszűnik annak, hogy 
egyszer-egyszer valamelyik ellenzé-
ki képviselő is lehetőséget kapjon 
rá.

könyvelő

Eladja az önkormányzat
az egykori VGV székházát

Tovább csökkentik az ellenzék 
mozgásterét Nagykőrösön

Czira Szabolcs rendkívüli pol-
gármesteri határozattal megvásá-
rolja a Nagykőrös, Tomori utca 
3. szám alatti használaton kívüli 
evangélikus imaház épületét. 

Az önkormányzat részére ez év 
március 19-én érkezett felajánlás 

a megvételre. A polgármester az 
ingatlan áraként meghatározott 
1 millió forintot elfogadta és 
döntött annak megvásárlásáról 
az önkormányzat idei költség-

vetési rendeletében szereplő 
tartalék terhére. A „kivett la-
kóház, udvar” megnevezésű, 
207 négyzetméter területű 
ingatlan adásvételi szerződése 
szerint az épületnek a Kecs-
keméti Evangélikus Egyház, 
valamint négy magánszemély 
tulajdonosa van, plusz egy ha-
szonélvező. A szerződés aláí-
rásának határideje – az előb-

biekre is tekintettel – július 31.
tudósítónktól

A koronavírus-járvány miatti ve-
szélyhelyzet megszűntét követően 
június 25-én, csütörtök reggel 9 
órától újra ülésezik Nagykőrös ön-
kormányzatának képviselő-testüle-
te. A meghívó szerint a májusban 
elmaradt közmeghallgatást jú-
niusban nem pótolja a városve-
zetés. Megtárgyalják viszont a vá-
ros 2019. évi zárszámadását, az idei 
költségvetési rendelet módosítását 
és változik a szervezeti és működési 
szabályzat is.

Czira Szabolcs most is több téma 
tárgyalásáról fogja a nyilvánosságot 
kizárni, aminek csak a címét tud-
hatjuk meg. Pedig a közvagyont 
érinti az „Önkormányzati ingat-

lanok értékesítésével kapcsolatos 
tulajdonosi döntés” és a „Nagykő-
rös, Bárány utcai fűtőműben lévő 
gázmotoros létesítmény további 
üzemeltetése”, valamint a „Hozzá-
járulás a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. tulajdonát képező 1849 hrsz-ú 
Nagykőrös, Rákóczi út 6/a. ingat-
lan elidegenítése” tárgyú előterjesz-
tés is. Utóbbi ingatlan volt egykor a 
KÖVA elődje, a Városgazdálkodási 
Vállalat (VGV) székhelye a Rákóczi 
és Mentovich utca kereszteződésé-
ben. Bizonyára sokakat érdekelne, 
hogy kinek akarja eladni az önkor-
mányzat és mennyiért?

könyvelő

Ahogy korábban lapunk is beszá-
molt róla, az önkormányzat képvi-
selő-testülete döntött a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ jogutóddal 
történő megszüntetéséről. Ennek 
az eljárásnak a keretében Czira Sza-
bolcs május 18-án hozott rendkívüli 

polgármesteri határozatával Ványi-
né Sebestyén Márta, a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ intézményve-
zetője magasabb vezetői megbízását 
és vezetői pótlékát június 30. napi 
hatállyal visszavonta.

tudósítónktól

A magyar néppárt egyértel-
műen fogalmaz: egy tisztessé-
ges, a honfitársaival akár csak a 
minimálisan elvárható szinten 
foglalkozó kormányzat megléte 
esetén fel sem merülhetne, hogy 
újabb tízezrek lakhatása kerül-
jön veszélybe, éppen ezért azon-
nali beavatkozást sürgetünk!

Ez pedig nem elégedhet meg 
kevesebbel, minthogy ebben az 
évben, és a még csak kibontako-
zó gazdasági válság lecsengéséig 
senki se veszíthesse el a lakhatá-
sát Magyarországon. Százezrek 
veszítették és veszítik el állásukat, 
esik ki az a jövedelmük, amelyből 
a sokszor amúgy is igazságtalan ter-
heket hordozó részleteket képesek 
voltak fizetni. Egy ilyen helyzet-
ben botrányos az, hogy a kormány 
garanciák bebetonozása nélkül 
szünteti meg a kihirdetett veszély-
helyzetet, és tudomást sem vesz ar-

ról, hogy tétlensége kilakoltatások 
ezreihez vezet. A garanciák nélkül 
most újra ketyegni kezd a fizetési 
meghagyások „órája”, és jönnek 
az árverések, majd nyár közepétől 
az otthonok elvételei is. Az adóha-
tóság által kezdeményezett végre-
hajtások esetében is csak néhány 
nap türelmi idő áll rendelkezésre, 
miközben a teljesítéshez szükséges 
bérek egy része úgy esett ki, hogy a 
kormány nem gondoskodott azok 
pótlásáról, pedig a Jobbik ezt illető 
programja még a forrásokat is meg-
jelölte. A veszélyhelyzet által „meg-
akasztott” végrehajtások heteken 
belül újraindulnak, felpörögnek, és 
a végrehajtói letiltások, amelyek a 
karanténban töltött hetek alatt vé-
gig foganatosíthatók voltak, válto-
zatlanul a legnehezebb helyzetben 
lévőket terhelik.

A Jobbik, mint szociálisan érzé-
keny, a nemzeti érdekeket követ-
kezetesen képviselő néppárt, nem 
nézheti tétlenül azt, hogy a kor-
mány tömegeket hagy az út szélén, 
éppen ezért mindent megteszünk a 
tömeges kilakoltatások leállításáért.

Visszavont vezetői megbízás
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Történelmi lecke utódaimnak
Vannak olyan vélemények, mi-

szerint a történelem ismétli ön-
magát. Ha ezt nem is kell szó sze-
rint érteni, azt megállapíthatjuk, 
vannak olyan történelmi korok, 
melyeknek részletei, elemei „kísér-
tetiesen” hasonlítanak a korábbi 
eseményekre. Vagyis más-más gaz-
dasági-társadalmi körülmények 
között következnek a korábban 
történtekhez hasonló folyamatok.

Hogy ne mondjuk: „hajaznak” 
azokra.

Mielőtt ennek részleteit megkí-
sérelném bemutatni, érdemes rövi-
den rámutatni, az un. „csőcselék”, 
történelmileg megkerülhetetlen 
szerepére! Ez azért lehet fontos, 
mert a – bármennyire is hihetetlen! 
– az egyébként békés polgár számá-
ra „csőcselék”-nek mondott nincs-
telen-tanulatlan tömeg, sokfelé, a 
történelmi korok un. „forradalmi 
változásainak” elengedhetetlen ré-
sze volt! 

Gondoljunk csak a Nagy Fran-
cia Forradalom „sansculotte”-aira, 
vagy – közeledve a XX. század óri-
ási, és olykor katasztrofális(!) válto-
zásaihoz, – a proletárokra, akiket 
Marx, száz évvel később, mint a ka-
pitalista kizsákmányolás felszámo-
lóit említ. Egyszersmind egy „igaz-
ságos” társadalom megteremtőit! 

Nos, rövidre fogva azt mondhat-
juk, hogy minden kornak meg volt 
a „maga csőcseléke” – a nincstelen 
tömeg – akiknek csupán egy céljuk 
volt: elvenni a másik anyagi javait! 
Helyet cserélni a társadalmi rang-
létrán előttük állókkal.

Ebből kiindulva, mindig akad-
tak „hordó-szónokok”, akik képe-
sek voltak a méltányolható okból 
hőzöngőket a barikádokra vezetni, 
és a változások „élharcosaivá”, rész-
ben áldozataivá magasztosítani.

 Vö. az un. szocialista forradal-
mak gazdag történelmét.

Nem célunk, és feladatunk or-
szágos összehasonlításokat tenni 
napjaink, és a „fordulatéve” – 
1947-’48 – történéseivel, elég, ha 
a város, 1945 utáni változásaink 
egyik epizódját elemezzük. Ez pe-
dig az 1946. februári „Népítélet”, 
és annak következményei! Az el-
nevezés a korabeli szóhasználatból 
maradt ránk.

Nyilvánvaló, hogy az emberiség-
nek mindmáig nem sikerült olyan 
ideális, társadalmi berendezkedést, 
formációt kitalálni, ami minden 
tagjának kielégítette volna az igé-
nyét, pontosabban társadalmi, még 
pontosabban „egyéni” szükségle-
tét. Ilyen volt hazai viszonylatban 
az un. „Horthy-rendszer„ is, mely 
a súlyos veszteséggel végződött I. 
Világháború után, feltűnően rövid 
idő alatt prosperáló gazdaságot, és 
viszonylag konszolidált társadalmi 
állapotot teremtett a megcson-

kított országban. Hogy nem volt 
minden rendben azt a szélső bal, 
és a szélső jobb politikai erősödése 
igazolta a ’30-as évek vége felé. A II. 
Világháború küszöbén.

Történt, ami történt: vesztes 
háború, majd utána a „felszaba-
dulás”, melynek eredményeként 
megcsillant, az előzőnél demokra-
tikusabb, „polgáribb” társadalom 
megteremtése. Legalább is annak 
csírájában, az alapok lerakása...

Ennek helyi előzményeként az 
1944 decemberében, a Debrecen-
ben életre hívott Ideiglenes Nem-
zetgyűlésbe három helyi lakost 
küldött képviselőként Kőrös lakos-
sága: Patonay Eleket (Kisgazda), 
Vágó Lászlót (MKP) és Torday 
László (független) városgazdát.

A helyi, demokratikus megúju-
lás reményével, ’45. február 13-án 
megalakított Nemzeti Bizottság-
ban valamennyi „haladó” párt 
képviseltette magát: Független Kis-
gazda Földmunkás és Polgári Párt, 
a Magyar Kommunista Párt, a Pol-
gári Párt, a Szociáldemokrata Párt. 
De a szakszervezetek és az Ipartes-
tület képviselői is helyet kaptak.

Ez rendben lezajlott, és mű-
ködött is mindaddig, míg a helyi 
kommunista párt energikus, és de-
magóg képviselői – Bartha Amb-
rus, Medgyesi (Freytag) Alajos 
– nem láttak, és találtak példát az 
MKP mind agresszívabb országos 
erősödésében.

Bár a Nemzeti Bizottság meg-
alakulása után nem sokkal, ugyan 
abban a hónapban, 22-én a meg-
alakult a városi közgyűlés is. Fon-
tos rámutatni, hogy nem választás 
útján, hanem a Nemzeti Bizott-
ságban együttműködő szervezetek 
jelöltjei lettek „városi képviselők”. 
Miközben a szociáldemokrata 
– egyébként nyugdíjas gimnáziu-
mi tanár – Faragó László vezette 
Nemzeti Bizottság a város „minde-
nek-feletti” irányítójának szerepére 
tört. Ebbe az is beletartozott, hogy 
egy ideig ellenállt pártok, első sor-
ban az MKP képviselőinek a helyi 
hatalom megszerzésére irányuló 
próbálkozásainak. E mögött ter-
mészetesen a kommunista Bartha, 
Medgyesi és mások személyes am-
bíciói voltak.

Várostörténeti párhuzam, hogy a 
városvezetés megszerzésére irányu-
ló törekvés korunkban is egy klikk 
érdekeinek érvényre jutását célozta. 
Kezdetben a kisgazdák égisze alatt, 
és nevében gyülekezve, megpuc�-
csolták a Winkler-féle helyi Fideszt. 
Majd az ügyes demagógiával kiala-
kított többséggel a hátuk mögött, 
„demokratikus úton” átvették a 
hatalmat, és a városvezetést is! És 
mint „botcsinálta Fideszesek” ural-
ják azóta is... 

A párhuzam, inkább a cél eléré-

sében, és nem feltétlenül az oda 
vezető útban hasonlatos. Ám ha-
sonlóság, sőt azonosság abban van, 
hogy a kommunista hatalomátvé-
tel eredményeként kicserélődött a 
város un. „tisztviselői kara”.  Mi-
ként most is elment, aki tehette… 

A városi közgyűlés összetétele a 
korábbihoz hasonlatosan alakult: 
hithű káderek alkotják! Azzal az 
alapvető különbséggel, hogy „ak-
kor” a párthűség volt a kiválasztás 
szempontja. A mostani testületnek 
semmi köze a FIDESZ-KDNP 
ideológiájához. A dr. Czira iránti 
személyes el-, és lekötelezettség az 
egyedüli követelmény. Ahogy a ko-
rábbi „kádereknél” sem volt feltétel 
a szakértelem, úgy a maiakon sincs 
mit számon kérni, abszolúte laikus, 
szakmaiság nélküli mivoltuk miatt! 

Ezek után lássuk, mi is történt 
hetven éve?

A februári események kiváltó 
oka az 1946. január 28-i polgár-
mester választás eredménye volt. 
Mikor is csak a második forduló 
hozott eredményt: Torday László 
addigi városgazda lett polgármes-
ter, szoros eredménnyel megelőzve 
a kommunisták támogatottját, a 
„független”(?) Reszeli Soós Amb-
rus városi tisztviselőt. 

A még egzisztáló és mértékadó 
polgári körök szimpátiáját élvező 
Torday Lászlóval szemben meg-
nyilvánuló „proletár ellenszenv” 
már az eredmény kihirdetése után 
megmutatkozott, az „elvtársak” 
harsány tüntetésével. Ezt a választás 
tisztaságára mindvégig személyesen 
felügyelő – egyébként KMP-tag! 
– Házi Árpád alispán kordában 
tudta tartani. Azonban az ellensé-
geskedés nem csitult. Sőt!

Február 17-én, vasárnap több 
százfős tömeg tüntetni kezdett a 
városháza előtt. „Nem kell nekünk 
Torday! Le kell neki mondani!” – 
skandálták. A tüntetés lakóháza 
előtt folytatódott. Majd késő dél-
után a tömeg feloszlott.

Egyébként a tömeget a város 
napszámosai, „agrárproletárjai” 
alkották, akiknek télvíz idején való-
ban nem volt munkájuk. Könnyen 
lehetett őket mozgósítani néhány 
hangzatos, demagóg felhívással!

Másnap, 18- án a két városháza 
– a „nagy-, és a kisvárosháza” – aj-
taján vastag betűs „Népítélet” volt 
olvasható. Alatta azoknak a köz-
tiszteletben álló városházi tisztvi-
selőknek a neve, akiket a proletárok 
„reakciós” elemeknek, osztályel-
lenségnek nyilvánítottak, és akiket 
azonnali távozásra szólított a nép-
harag: Dobos Gyula, dr. Dobos 
Vilmos, dr. Gerecze László, Büki 
Kálmán, Bartha Balázs, Hegedűs 
Gábor, Simon János, dr. Szabó Ká-
roly, és természetesen Torday Lász-
ló polgármester. Később dr. Szabó 

Károly nevét áthúzták, és dr. Antal 
Vilmost írták fölé.

De ezzel nem volt vége a tervezett 
tisztogatásnak. Egy másik, kézzel 
írott papíron tanárok szerepeltek: 
dr. Juhász Béla, dr. Törös László, 
Horváth Zoltán, Olasz Imre, vitéz 
Torma Gábor, és V. Faragó Sándor, 
Kovács Aladár, Kutasi Albert taní-
tók.

A bíróság ajtaján dr. Baróthy Fe-
renc, és dr. Farkas Lajos, az állam-
pénztárén dr. Donáth Ambrus, 
dr. Varga Sándor, Babós Sándor, 
Gáncs János, Pintér Lajos neve volt 
olvasható. 

Elképzelhető, hogy ebben az 
összefüggésben a városi közigazga-
tása, és az iskolák lefejezése volt a 
cél. A hőzöngőket nem érdekelte 
az esetleges következmény. Úgy 
voltak vele, lesz helyettük elegendő 
párthű „káder”! 

A történtek valósággal sokkol-
ták a várost, miközben a Nemzeti 
Bizottság igyekezett kézbe ven-
ni az eseményeket, és tisztázni a 
„proletárok” vádpontjait, melyre 
hivatkozva szándékolták lecserélni 
a városvezetést. Az igazolás nem 
ment máról-hónapra, ám heteken 
belül kiderült, valamennyi vád – 
kollaborálás a fasisztákkal, népel-
lenes magatartás, irredentizmus, 
stb. – megalapozatlan pletykákon 
alapult. 

Az is kiderült, Bartháéknak már 
akkor volt egy közel kétszáz nevet 
tartalmazó listájuk, akikre a későb-
biekben, szisztematikusan kerítet-
tek sort! – Párhuzam: lista ma is 
van!

Mivel a megvádoltak nem vették 
fel a munkát, az őket helyettesítő 
„elvtársak” pedig semmi szakképe-
sítéssel nem rendelkeztek, komoly 
zökkenőt okozott a hivatali mun-
kában! Ezért a megyei vezetők is si-
kerrel szerelték le a helyi pártkorife-
usok rapid őrségváltási törekvéseit.

Ami visszafogottabb ütemben, 
de később mégis megtörtént! 

Átmenetileg még hivatalukban 
maradhattak néhányan, majd a ke-
délyek csillapodtával a többség is 
végezhette a dolgát. Ki hosszabb, 
ki rövidebb ideig. Azonban egy 
részük nem tudott beletörődni az 
őket ért méltánytalanságba és az 
atrocitásokba, nyugdíjaztatásu-
kat kérték. Többek között Torday 
László nagybátyám is. 

Laci bátyám még élt néhány év-
tizedig, de soha nem volt hajlandó 
az 1946 februárjában történtekről 
beszélni.

Mára az akkori „proletárok” rész-
ben elhunytak”, részben nyugdíjas-
ként „Czira-hívők” lettek. Évente 
egy-egy vacsorával meg lehet őket 
nyerni a „Folytatásra”…

Tóth Barna
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Hozzávalók:
A piskótához:
• 9 db tojás
• 9 ek liszt
• 9 ek kristály cukor
• 1,5 dl étolaj
A krémhez:
• Ízlés szerint ribizli
• 60 g vanília puding 

por
• 6 ek kristálycukor
• 700 ml tej
• 250 g vaj
• 2 ek porcukor
Elkészítés:
Először is elkészítjük a 

piskótát. Különválaszt-
juk a tojás sárgáját és a fehérjét. A 
sárgáját kikeverjük a 9 ek cukorral 
és hozzáadjuk a keményre felvert 
fehérjéhez. Majd hozzáadjuk a lisz-
tet és az olajat. 170 fokon vízgőzbe 
sütjük 25-30 percig. Miután meg-
sült én félbe vágtam.

Amíg a piskóta hűl, megcsi-
náljuk a krémet. A pudingport a 
tejben csomómentesre keverjük, 

majd hozzá adjuk a 6 ek cukrot és 
magas lángon addig főzzük, míg el 
nem kezd sűrűsödni. Ezután tarta-
lékon még pár percig kevergetjük a 
tűzhelyen. Majd hagyjuk kihűlni.

Közben a ribizlit megmossuk, 
leszedjük a száráról.

Ha a puding kihűlt, a vajat kike-
verjük a porcukorral és hozzá adjuk 
a pudinghoz. Majd a krémhez fino-
man hozzákeverjük a ribizlit.

Ezután megtöltjük a piskótát és a 
hűtőbe tesszük, hogy összeérjenek 
az ízek.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokkal több teendőd lehet, de szerencsére az erőd is 
megvan ahhoz, hogy jól teljesíts! Könnyen megbir-
kózol a napi teendőkkel, de valahonnan még plusz 
erőt is tudsz meríteni. A magánéletedben kedvesen 
bánsz a családtagjaiddal, kevésbé vagy türelmetlen, 
mint máskor.

Feszültebb heted lehet, többször is érhetnek olyan 
kritikák, amelyek nem teljesen felelnek meg a való-
ságnak. Így természetes, hogy egy idő után kedvet-
lenebbül mész be dolgozni, és a viták is megszapo-
rodhatnak a munkahelyeden. Magánéletedben már 
csak csendes hétköznapokra vágysz, s némi nyári 
szórakozás is felvillanyozna.

Ha munkahelyeden a kedvesebbik arcodat mutatod, 
akkor könnyebben kerülhetsz közelebb a céljaidhoz. 
Ha rokonszenvesen viselkedsz, akkor munkatársaid 
örömmel segítenek neked. Nem is beszélve arról, 
hogy örömödet leled a csapatmunkában.

Jól kell gazdálkodnod az időddel, ha az összes felada-
todat el akarod végezni a munkahelyeden. Rátermett 
és energikus vagy, de ne bízd el magad, hiszen a 
munka is nagyon sok! Fontos, hogy olyan terhet ne 
vállalj fel, amelyről már eleve tudod, hogy képtelen 
leszel megbirkózni vele.

Sokat dolgozol a napokban, hiszen jól felépített ter-
veid vannak a karrieredet illetően. Nyoma sincs az 
életedben a szétszórtságnak, vagy figyelmetlenség-
nek. Ha ügyes vagy, akkor előre léphetsz a ranglét-
rán, s ezt a szorgalmadnak, összeszedettségednek 
köszönheted.

Szeszélyesen viselkedhetsz a napokban, s ennek sen-
ki sem örül a környezetedben. A munkatársaiddal is 
lehet néhány vitád, hiszen túlságosan könnyen leszel 
dühös. Családtagjaid tudják, hogy általában türelmes 
ember vagy, így elnézik neked, hogy most feszültebb 
vagy.

Sok benned az energia, kissé feszültebb is vagy, így 
nehezedre eshet egy helyben ülni a munkahelyeden. 
Ha ülőmunkát végzel, akkor állj fel időnként, hiszen 
a feszültség egyre csak nő benned. Most könnyebben 
provokálsz vitákat a munkatársakkal!

Érdemes kinyitnod a füleidet a munkahelyeden, 
hiszen olyan pletykákat hallhatsz, amelyek nagyon 
érdekesek lehetnek számodra. Fény derülhet a mun-
kahelyeden a rejtett erőviszonyokra, s a hallott infor-
mációk ütőkártyák lehetnek a kezedben.

Központi kérdéssé válhat a jövedelmed, érdemes szó-
ba hoznod a témát! Ha a feletteseddel a fizetésedről 
beszélsz, akkor tárgyalj ügyesen, ám mindenképpen 
kerüld az agresszív megnyilvánulásokat!

Nem rejted véka alá a véleményedet a munkahe-
lyeden, - szókimondó hangulatban vagy, s talán 
meggondolatlanul teszel kijelentéseket. Szerencsére 
figyelsz arra, hogy ne bántsd meg munkatársaidat, 
- kerülöd a nyers, durva stílust. Így akár arra is lehet 
esélyed, hogy régóta húzódó konfliktusoknak tegyél 
pontot a végére.

Tisztában vagy feletteseid elvárásaival, s így nem 
esik nehezedre, hogy maradéktalanul teljesítsd az 
elvárásokat. Számíts arra, hogy olyan terheket is 
megpróbálnak a nyakadba varrni, amelyek nem is 
a Te munkakörödhöz tartoznak. Magánéletedben sok 
feszültség várható, amiért most Te vagy a felelős.

Érdemes a legrokonszenvesebb arcodat mutatnod 
munkatársaidnak és a főnöködnek is. Most nem 
mindegy, hogy miként alakulnak a munkahelyi 
kapcsolataid, hiszen nagyon sok segítséget kaphatsz 
a többiektől! A magánéletedben nagyon felpezsdül-
het az életed, elképzelhető, hogy barátok jönnek 
hozzátok.

Ribizlis szelet

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Zubin Mehta-val kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: június 30-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-06-12
A házaspárt abban a másfél milliárdot érő házban rabolták ki, mely 

korábban Tom Jones-é volt (Fortunaweb).
David és Angela Dawes  2011-ben vált Nagy Britannia hetedik leggazda-

gabb lottónyertesévé, miután 101 millió angol fontot, azaz úgy 40 milliárd 
forintot nyert az EuroMillions lottón. A házaspár ezután kapásból megvett 
egy 4,5 millió fontot (1,8 milliárd forintot) érő házat Fulhamban, tíz perc-
nyire a Chelsea focicsapat stadionjától - Dawes úr ugyanis nagy focirajongó.

Hat évvel a nyeremény után Dawes-ék vidékire cserélték a londoni életet, 
és Sussex keleti részére költöztek, Tom Jones korábbi, 4 millió angol fontot 
érő otthonába, ahol a 60-as években még Engelbert Humperdinck élt. Ide 
tört be tavaly áprilisban egy banda – David Dawes-t megütötték, majd őt is 
és feleségét is megkötözték. 

A rablók körülbelül 20.000 font (7,5 millió forint) készpénzt, ékszereket 
és egy Range Rover terepjárót vittek el, amelyet később a közelben kiégve 
találtak meg.

Úgy tűnik, a nyeremény ellenére sem egyszerű az élet a házaspár számára, 
hiszen 2017-ben azért kellett bíróságra menniük, mert Mr Dawes fia, egy 
32 éves, Afganisztánt is megjárt veterán beperelte apját, amiért kitagadta az 
örökségből. 

A bíró a londoni Központi Megyei Bíróságon úgy döntött, hogy a mil-
liomos apának nem kell folyamatosan kisegítenie a fiát, aki két év alatt 1,6 
millió fontot szórt el, és nem vette figyelembe mostoha anyja tanácsát, hogy 
fejezze be a Ritzben való étkezést és menj inkább a McDonald’s-ba.

2020-06-10
A Netflixen futó The Last Dance sorozat kapcsán ismét reflektor-

fénybe került minden idők egyik legnagyszerűbb és leghíresebb ko-
sárlabdázója, Michael „Air” Jordan. A sorozatban többek közt emlí-
tésre kerül állítólagos szerencsejáték függősége is. Lássuk, mik voltak 
MJ legnagyobb buktái ezen a téren.

Rajongók és sportszakértők között is megoszlanak a vélemények, hogy 
függőségnek lehet-e tekinteni azt, ahogyan Jordan a szerencsejátékokhoz 
viszonyul, és egy időben masszívan tartotta magát az az összeesküvés elmélet 
is, hogy MJ első visszavonulásának inkább volt köze szerencsejáték dolgai-
hoz, mint apja tragikus halálához.

A Bulls három bajnoki címét követően az NBA nyomozást indított Jor-
dan szerencsejáték ügyei kapcsán. A Szövetség tisztázni akarta, hogy Jordan 
vajon megszegte-e a liga szabályait, négy hónappal később pedig a „Mr 23” 
sokkolta a világot, mikor hirtelenjében bejelentette, hogy visszavonul a 
sporttól.

Pár nappal később a Szövetség ejtette a nyomozást, és azt kommunikálta, 
hogy Michael Jordan semmilyen szabályt nem sértett. Sokan ennek ellenére 
a mai napig úgy gondolják, hogy MJ az NBA-t irányító David Stern nyo-
mására jelentette be visszavonulását, mert a nyomozás végével úgyis eltiltást 
kapott volna. Ez nyilván rombolta volna hírnevét, mely komoly pénzügyi 
kárt okozott volna mind a ligának, mind Jordan szponzorának, a Nike-nak. 
Ezt a történetet egyébként mind Jordan, mind Stern hülyeségnek nevezte a 
sorozathoz készült interjúban.

A filmben Jordan tagadja, hogy függő viszonyban lenne a szerencsejáté-

Bejössz, bejöhet!
kokkal, és hangoztatja, hogy az általa elköltött 
összegek az ő pénzügyi helyzetében aprópénznek 
számítanak. Nézzük azért meg pár melléfogását 
ezen a téren...

Csekk egy drogdílernek
1992-ben Jordant beidézték tanúnak egy elítélt kábítószer kereskedő, 

„Slim” Bouler pénzmosási és kábítószer ügyekkel kapcsolatos tárgyalására. 
A rendőrség talált egy 57 ezer dollárról szóló csekkel, melyről kiderült, hogy 
Jordan írta, golfjátékukhoz kapcsolódó fogadási tartozása kiegyenlítésére. A 
média és a nagyközönség egyből MJ kontrollálatlan szerencsejáték-függősé-
géről kezdett beszélni, még akkor is, ha ez az 57 ezer dollár tényleg aprópénzt 
jelentett az akkori idők egyik leggazdagabb sportolójának.

100 ezer dollár kő-papír-ollóra
Jordan nem egy csapattársa beszélt Michael szerencsejáték imádatáról. 

Szerintük MJ szó szerint mindenre és bármire fogadott, szinte semmit nem 
csinált tét nélkül. Jordan korábbi csapattársa, Jay Williams mesélte, hogy 
volt, hogy MJ egy nap alatt 100 ezer dollárt veszített kő-papír-ollón.

Őrült összegek a golfpályán
Mr Air másik nagy szenvedélye a golf, amit még jobban imádott, ha fo-

gadhatott is a meccsre. Charles Barkley  gyakran sztorizgatott arról, hogy 
hogyan golfoztak és fogadtak MJ-vel. „Akkoriban nagyjából egyformán áll-
tunk (én és MJ). De figyelj, és elnézést Michaeltől amiért ezt elmondom… 
játszottunk bizonyos emberekkel, lyukanként párszáz dolláros téttel. De ő 
erre azt mondta, hé, játsszunk mondjuk 100.000 dollárért.” 

Golf és a híres Equinas sztori
És, hogy mennyire is volt jó Michael Jordan a golfpályán? Richard Equ-

inas üzletember a Michael & Me: Our Gambling Addiction - My Cry for 
Help! című könyvében azt állítja, hogy Jordan elég rosszul golfozott. Azt 
állítja, hogy MJ 1,2 millió dollárral tartozott neki, amit nem is fizetett ki.

Jordan visszautasította ezt a vádat egy Ahmad Rashad-nak adott interjú-
ban az 1993-as NBA döntő előtt. „Beteg lennék, ha 1,2 millió dollárt veszí-
tenék. És ő is beteg lenne, ha 300 ezerre csökkentené. Túlzott, és szerintem 
megvan az oka, amiért ezt tette … hogy eladja a könyvét.”

5 millió dolláros craps veszteség
Legnagyobb szerencsejáték veszteségét állítólag Las Vegasban szenvedte 

el, mikor 5 millió dollárt veszített egy este egy craps asztal mellett - de lega-
lább a barátai nyerték meg ennek nagy részét ugyanannál az asztalnál.

Fogadási szenvedélyét jól példázza az a történet, mikor MJ a csapattársai-
val várt egy reptéren, és arra fogadott velük, hogy az ő bőröndje fog először 
megjelenni a szalagon. Mivel voltak vagy negyvenen, nem volt egyértelmű a 
szitu, de Jordan végül nyert… Csakhogy később elmesélte, hogy lefizette az 
egyik reptéri alkalmazottat, hogy az ő csomagját tegye fel elsőnek a szállító-
szalagra…

Nos, a nagy nyerteseknek és a szerencsejáték függőknek is akad-
hatnak problémáik. Ezekből tanulni kell, de nyugodtan keressük fel 
kedvenc lottózókat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Fűkaszálást és egyéb kisebb kerti munkát vállalok. 
Rendben tartásért zártkertet keresek Bokros környé-
kén. Tel.: 06/30-712-5335                                   (2)
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A Budapest–Szolnok–Debrecen–Nyíregyháza–Záhony vonalon a 
Nyugati pályaudvar és a Városligeti elágazás közötti szakasz felújítása mi-
att menetrendi változás lép életbe a nyár végéig.  Június 20-tól július 24-
ig  tartó ütemben – 3 hétvége kivételével – az alább módosítások lesznek 
érvényben:

•	 Az alapmenetrendtől eltérően a vonatok korábban indulnak a 
Nyugatiból és később érkeznek oda.

•	 Az egyvágányú szakaszon a lehető legnagyobb átbocsátás miatt 
nem irányonként felváltva közlekednek a vonatok, hanem viszonylag rö-
vid időn belül 3-4 vonatot indítanak egy irányban egymás mögött, majd 
pedig az ellenkező irányba is 3-4 járatot indítanak – a megfelelő biztonsági 
távolságot betartva.

•	 4 óra és 22:15 között a Nyugatiba, illetve a Nyugatiból óránként 
négy-négy vonat közlekedhet mindkét irányban. Napközben a zónázó vo-
natok Cegléd felé a Nyugatiból minden óra 1 perckor indulnak, a főváros 
felé pedig óra 57 perckor érnek a Nyugatiba, óránként egy monori sze-
mélyvonat a Nyugatiból óra 6 perckor indul és óra 52 perckor érkezik a 
Nyugatiba. A lajosmizsei vonalon a személyvonatok a Nyugatiból óra 16 
perckor indulnak, és óra 42 perckor érkeznek a főpályaudvarra. 

•	 A reggeli csúcsidőszakban munkanapokon 8 óráig óránként 
egy-egy plusz vonat is közlekedik Cegléd felől a Nyugatiba.

•	 A szegedi InterCity-k munkanapokon Zugló, a hétvégé-
ken pedig Kelenföld állomásig mennek és onnét is indulnak. A sze-
gedi IC-k esetében mintegy 30 perces átszállási idővel kell számolni 
a Nyugatiba tartva, illetve onnét átszállva. (Hétvégén, Monoron a 
zónázó és a személyvonatok között az átszállási idő 16 perc helyett 
46 percre növekszik.)

•	 Munkanap szintén Zuglóból, hétvégén Kelenföldről közle-
kedik a 7020-as számú, S20-as jelzésű 4:19-kor Szegedre induló, va-
lamint a 7028-as számú, (Zuglóból 22:12-kor, Kelenföldről 21:48-
kor) Kecskemétre induló személyvonat. A 4:34-kor Szegedről in-
duló, 7009-es számú gyorsvonat, valamint a Kecskemétről 4:31-kor 
induló 7029-es számú személyvonat munkanapokon csak Zuglóig, 
hétvégenként Kelenföld állomásig közlekedik.

•	 Június 19-től, éjszaka 22:15 és 4:00 között a ceglédi, deb-
receni és a lajosmizsei vonal járatai Zuglóig közlekednek és onnét is 
indulnak, mert ekkor a Nyugatiba vezető mindkét vágányon dol-
goznak és lezárják azokat.

•	 Július 6-tól 11-ig éjszakánként, 22:15 és 4:00 között a ceglédi és a 
lajosmizsei vonalon közlekedő járatok csak Kőbánya-Kispestig mennek, és 
onnét fordulnak.

•	 A vasúttársaság a BKK-val is egyeztet, mert sok utas várhatóan a 
helyi közlekedési eszközöket választja, azonban az M3 metró felújítása miatt 
össze kell hangolni az utazási lehetőségeket, valamint biztosítani kell az éjsza-
kai vonatok utasainak eljutását a Nyugati és Zugló, illetve Kőbánya-Kispest 
között. A vasúttársaság viszonylati felármentességet vezet be a ceglédi, a deb-
receni és a szegedi vasútvonalakon közlekedő vonatokra az alábbiak szerint:

•	 A Budapest-Nyugati–Kőbánya-Kispest szakaszon közlekedő 
feláras vonatok (ideértve a Zuglótól, illetve Zuglóig meghirdetett feláras 
vonatokat is), ezen a szakaszon felár megváltása nélkül vehetők igénybe.

•	 Amennyiben a szegedi vasútvonalon közlekedő feláras vonat 
kiindulási vagy célállomása Budapest-Kelenföld, akkor a felármentesség 
Budapest-Kelenföld–Kőbánya-Kispest szakaszra vonatkozik.

Az alábbi három hétvégén a Nyugati és a kőbányai teherpályaudvar 
között végeznek karbantartást, ezért szintén nagyobb korlátozásra kell ké-
szülni:

2020. július 3-án 22:15-től 6-án 4 óráig, 10-én 22:15-től 13-án 4 
óráig, valamint 17-én 22:15-től 20-án 4 óráig.

•	 Hajnali 4 órától 22:15-ig 3-4 pár vonat tud közlekedni. (Napköz-
ben a Budapest és Cegléd között közlekedő zónázó Nyugatiból minden 
kerek órakor indul, ellenkező irányból óra 59 perckor érkezik a Nyugatiba. 
A Budapest és Nyíregyháza, Záhony között közlekedő InterCity-k a Nyu-
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BELFÖLDI VASÚTI HÍREK Ahogy korábban megírtuk, 
Ambrus Zoltán ezredes, a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság vezetője 
az elmúlt esztendőkhöz hasonlóan 
idén is elkészítette előző évi beszá-
molóját a területileg illetékes ön-
kormányzatok részére. A kihirde-
tett veszélyhelyzet miatt az anyagot 
nem a képviselő-testület tárgyal-
ta meg, hanem a jogkörével élve 
Czira Szabolcs polgármester egy 
személyben fogadta el. Legutóbbi 
számainkban a bűnügyi és közleke-
désrendészeti fejezeteket foglaltuk 
össze, most a közbiztonság érde-
kében tett intézkedések, illetve a 
körzeti megbízottak munkájának 
értékelése kerül sorra.

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság területén folyamatos a járőr-
szolgálat, amelyet a kapitányság 
létszámából fakadóan általában két 
fő lát el, de szükség szerint a bal-
eseti helyszínelők, valamint a sza-
bálysértési előadók is bevonhatók. 
2019-ben csökkent a közterületi 
órák száma, ami abból fakad, hogy 
különböző feladatok miatt el kel-
lett vonni a járőrt a közterületről. 
A helyi rendőrség reagáló képes-
sége ennek ellenére megfelelő. A 
Pest Megyei Rendőrfőkapitányság 
Tevékenység-irányító Központja 
által az első riasztás kiadásától, az 
első egység kiérkezéséig eltelt idő 
15 percen belül van. 

A múlt évi elfogások száma 
mutatja a közterületi szűrő tevé-
kenység hatékonyságát, a fiatalabb 
állomány magasabb szintű, ered-
ményesebb közterületi jelenlétét, 
amelyben a kapitányi beszámoló 
szerint még fejlődni kell, mert ezen 
a területen visszaesés tapasztalha-
tó. 2019-ben csökkent a helyszíni 
bírságok és szabálysértés miatt fel-
jelentések száma, valamint keve-
sebb szondáztatás is történt. Több 
esetben volt fokozott ellenőrzés, 

amelynek célja többek között 
körözött személyek felkutatása, 
időskorúak védelme, MÁV terü-
letén elkövetett jogsértések meg-
előzése, külterületi vagyon elleni 
jogsértések megelőzése, valamint az 
év végi ünnepek előtt az állampol-
gárok biztonság érzésének javítása 
volt.

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság illetékességi területén 3 kör-
zetben (Nagykőrös, Nyársapát, 
Kocsér) 6 fő körzeti megbízott 
(KMB) teljesít szolgálatot. 2018-
ban és 2019-ben a KMB-sek csak 
a működési területükön elkövetett 
és a körzeti megbízotti szabályzat 
alapján hatáskörükbe utalható 
bűnügyekben rész nyomozati cse-
lekményeket végeztek, de továbbra 
is közösen dolgoznak a nyomo-
zókkal, kihasználva a terület- és 
személyismeretet. Az illetékességi 
területükön élő, információkkal 
rendelkező személyekkel állandó 
kapcsolatot tartanak, akik sok eset-
ben segítik a felderítési munkát.

Szolgálatuk fontos eleme a kül-
területen élőkkel való kapcsolattar-
tás, valamint az illegális fakivágá-
sok, terménylopások megakadályo-
zása, közösen a mezőőrrel.

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ságon a megindított szabálysértési 
eljárások számában csökkenés fi-
gyelhető meg. Feljelentést egyszer 
sem utasítottak el. A szabálysértési 
feljelentéseket követően 350 főt 
vontak eljárás alá, akik közül 284 
főt marasztaltak el. Utóbbiak jelen-
tős részét továbbra is a közlekedési 
szabálysértések teszik ki. Járműve-
zetéstől eltiltással 67 esetben bün-
tettek. A szabálysértési és helyszíni 
bírság ügyekben folytatott végre-
hajtási eljárás során személykörözés 
elrendelésére 2018-ban 34, 2019-
ben pedig 58 esetben került sor.

tudósítónktól

Tavaly Nagykőrösön 67 főt
tiltottak el járművezetéstől

gatiból óra 16 perckor indulnak, és óra 44-kor érkeznek a Nyugatiba.
•	 A reggeli időszakban (a debreceni fővonali IC-k közlekedéséig) 6 

és 8 óra között óránként 3-3 vonat érkezik Nyugatiba.
•	 A többi vonat Kőbánya-Kispestig, illetve Kőbánya-Kispestről 

jár. A szegedi InterCity-k Budapest-Kelenföld állomásig közlekednek, 
illetve onnét indulnak. Kelenföldről közlekedik a 7020-as számú, S20-as 
jelzésű 4:19-kor Szegedre induló, valamint a 7028-as számú, (Zuglóból 
22:12-kor, Kelenföldről 21:48-kor) Kecskemétre induló személyvonat. A 
4:34-kor Szegedről induló, 7009-es számú gyorsvonat, valamint a Kecske-
métről 4:31-kor induló 7029-es számú személyvonat Kelenföld állomásig 
közlekedik.

•	 Monoron a zónázó és a személyvonatok között az átszállási 
idő 16 perc helyett 46 percre növekszik. A szegedi InterCity-k ese-
tében mintegy 30 perces átszállási idővel érhető el a Nyugati.

•	 Éjszaka 22:15-től 4 óráig a ceglédi és a lajosmizsei vonal felől csak 
Kőbánya-Kispestig tudnak közlekedni a vonatok, illetve onnét is indulnak.
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Egy nem túl régóta ünnepelt nap ez Magyarországon. 1994. óta min-
den év június harmadik vasárnapja az Édesapákról szól! A mozgalom az 
1900-es évek elején indult Amerikából, mely mára egyre nagyobb teret 
hódít szerte a világban.

Nagyon fontos ráirányítani mindannyiunk figyelmét családjaink férfi-
tagjaira, akik rengeteget tesznek azért, hogy gyermekeik méltó felnőttekké 
váljanak. Nagyon sok munka, áldozatvállalás, nehéz döntések sokasága jut 
ma az Édesapáknak.

Ezen alkalomból kerestem meg Szentirmai Viktort, aki bő 15 éve él Ko-
cséron feleségével Brigivel, és két kisleányukkal, Grétivel (8 éves), és Ivettel 
(4 éves).

Viktor nagyon meglepődött a 
megkeresésemen, ám igen jól esett az 
neki, és szívesen beszélgetett velem. 
Elmondta, hogy a kisleányai megszü-
letése óta van rendszer, rendszeres-
ség az életében, mely korábban nem 
jellemezte. Számára a családja jelent 
mindent, a teljességet. Neki ők a 
legfontosabbak, ők jelentik a biztos, 
összetartó családot, ahová jó megér-
kezni, ahol jó létezni! 

Értékrendjükben szeretné, ha 
őszinte lelkű, tisztességes és becsü-
letes emberek lennének a lányai. 
Szeretné, ha minél egészségesebbek 
és vidámabbak maradnának. Ehhez, 
amit tudnak, feleségével mindent 
megadnak.

Viktor elmondása szerint nem 
kizárólag édesapa, hanem barát is 
szeretne lenni leányai életében. Ez 
már annyira jól megy, hogy barbisat 

játszani anya nem is jöhet, mert ő nem tud barbiul beszélgetni, csak apa. A 
másik ilyen nagy kedvenc a trambulinozás, amit a lányok az apával űznek. 
Persze azért imádnak együtt play-station-nal játszani is.

Élete egyik legmeg-
határozóbb élménye 
az volt, amikor lányai 
elkezdtek beszélni és 
mindketten az apa szót 
mondták ki először. 
Az anyát vártuk, és apa 
lett belőle! Mérhetetlen 
büszkeség ez számára!

Megkérdeztem a csa-
lád többi tagját is, hogy 
mit gondolnak Apáról. 
Nagyobbik leánya Gréti 
azt mondta, azt szereti legjobban az apában, hogy munka után, még ha 
fáradt is, akkor is játszik velünk, és azt is, hogy hoz nekünk cseresznyét a 
trambulinhoz.

Felesége, Brigi úgy látja, hogy Viktor és a lányok között igazi, olyan 
„nagy könyv szerinti apa-lánya szerelem” van. Nincs számára lehetetlen, 

Isten éltesse az édesapákat!
és a nemet sem ismeri. Még akkor is foglalkozik a lányokkal, ha már majd-
nem orra bukik a fáradtságtól. Bár a családtervezéskor Viktor kisfiút sze-
retett volna, de ma már el sem tudná képzelni, hogy ne lányai legyenek. 
Hibáival együtt Ő számukra a tökéletes apuci és férj! Nagyon büszkék 
vagyunk rá és nagyon szeretjük!

Azt hiszem, ennél többet Édes-
apa nem kívánhat. Szerető feleség, 

két szép kedves, bájos és egészséges 
kisleány! Viktorék idén augusztus-
ban ünneplik 10. házassági évfordu-

lójukat, melyhez ezúton is szívből gratulálunk! Kívánunk még nagyon sok 
boldogságban eltöltött évet és talán még azt a vágyott kisfiút is! 

Neked Viktor és minden kedves Édespának kívánunk erőt, hitet a min-
dennapokhoz! ISTEN ÉLTESSE AZ ÉDESAPÁKAT!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Programozzuk az oktatást! – Fél évszázada is próbálkoztak
A koronavírus-járvány hóna-

pokra megváltoztatta az életünket. 
Óriási hatást gyakorolt az okta-
tói-nevelői munkára is. A tanu-
lóknak, tanároknak és a szülőknek 
digitális oktatási formára kellett 
átállniuk – több-kevesebb sikerrel. 
Tudták, hogy többek között a szá-
mítógépek megjelenése miatt már 
a ’70-es években is történtek pró-
bálkozások, kísérletek egy ehhez 
hasonló reformra? Utazzunk vissza 
az időbe!

Az oktatás megreformálásá-
nak egyik oka az 1957-es Szput-
nyik-sokkban keresendő. A Szov-
jetunió 1957. október 4-én Föld 
körüli pályára állította az első em-
ber alkotta égitestet. Ez az Ame-
rikai Egyesült Államokban félel-
met keltett, bűnbaknak pedig az 
oktatást és nevelést nevezték meg 
elsősorban. Európában ez a hatás 
ugyan nem volt akkora – nálunk 
leginkább az esélyegyenlőség, tö-
megesedés volt a kiváltó ok –, de 
hozzánk is elérkezett a hullám: meg 
kell újítani az oktatást, új módsze-
reket kell kifejleszteni. Ennek lett 
az egyik vállfaja a különös, akkor 
még „futurisztikusnak” ható prog-
ramozott oktatás.

„A programozott oktatás az okta-
tásnak az a formája, amely lehető-
vé teszi, hogy a tanuló a tanulásra 
előkészített tananyag – a program 
– segítségével, közvetlen tanári 
irányítás nélkül, egyéni munká-
val sajátítson el ismereteket, illetve 
szerezzen jártasságot, készséget az 
ismeretekre épülő feladatok megol-
dásához. […] Kis egységekre tagolja 
a tanulmányi anyagot, valamen�-
nyi egységben kiváltja a tanuló ak-
tív közreműködését, lehetővé teszi, 
hogy a tanulók lépésről lépésre önel-
lenőrzéssel győződjék meg válasza, 
feladatmegoldása helyességéről.” – 
olvasható a Pedagógiai lexikonban. 
Kísértetiesen egybecseng napjaink 
törekvésével.

Az a hihetetlenül gyorsléptű 
technológiai fejlődés, amely a mo-
dern ipari társadalmakban végbe 

ment az 1970-es évek elején, az ok-
tatástechnológiai eszközök új kor-
szakát hozta magával. A különféle 
tárgyak oktatásba való adaptálásá-
nak célja a pedagógus munkájának 
segítése volt. Akkor sem a tanárt 
akarták helyettesíteni, csupán a 
munkáját szerették volna könnyeb-
bé tenni. Ez végbement Magyaror-
szágon is, mert 1961-es amnesztiát 
követően konszolidálódott a politi-
kai helyzet. Az életszínvonal emel-
kedni, a nemzetközi kapcsolatok 

élénkülni kezdtek, bár korlátozott 
számban, de lehetővé vált a Nyu-
gatra történő utazás. Az 1960-as 
években az oktatásügy területén is 
lényegbevágó változások kezdőd-
tek el. A Kádár János által vezetett 
politikai hatalom a korábbiaknál 
nagyobb szerepet adott a társada-
lom szereplőinek, és súlyt fektetett 

a döntéshozatalban a konszenzus-
ra, vagy legalább annak a látszatára.

Betörtek hazánkba a technikai 
újítások! A számítógépes oktatási 
programok őse, történelmi előzmé-
nye volt a programozott oktatást 
irányító mechanikus oktatógép. Az 
első mechanikus oktatógép műkö-
dését S. L. Pressey 1926-ban pub-
likálta. A szerkezete az írógépéhez 
hasonlított: négy billentyűje (A, B, 
C, D) volt, illetve egy hengere, raj-
ta egy papírszalaggal. A használója 
egy nyíláson keresztül látta a kér-
dést és a négy választási lehetőséget. 

A helyes válasz beütését követően a 
papírtekercs mozgásba lépett, és 
megjelent a következő kérdés, rossz 
válasz esetén pedig nem mozdult 
meg.

A technológia ál-
landó fejlődésének 
köszönhetően az 
iskolákban újabb és 
újabb információs 
eszközök jelentek 
meg. Ezek közé tar-
tozott a számítógép. 
A számítógépek 
hatalmas és nagyon 
drága készülékek 
voltak. A kutatók 
tisztában voltak a tel-
jesítményükkel, és az 
alkalmazhatóságu-
kat megvizsgálták és kipróbálták az 
oktatás területén. A felhasználásuk 
széles körben azonban drágaságuk 
miatt nagyon lassan terjedt, hiszen 
csak a leggazdagabb országok elit 
intézményei engedhették meg ma-
guknak az üzemeltetésüket. Ezek-
től az eszközöktől a szakemberek 
viszont a pedagógia megújítását 
várták. Már akkor is bíztak abban, 
hogy a kutatás és a fejlesztés nélkü-
lözhetetlen tárgyává, a tanulás és az 
iskolavezetés segítőjévé, az adatok 

tárolásának és az értékelésé-
nek kulcsfontosságú kelléké-
vé fognak válni. Kiss Árpád és 
Gyaraki Frigyes, a programo-
zott oktatás magyar szervezői 
azt vallották: „A jövő iskolájá-
nak bizonyára nélkülözhetet-
len eszközei lesznek a ma még 
drága, de később könnyebben 
hozzáférhető nagy teljesít-
ményű elektronikus eszközök.”

Az 1981-ben Lausan-
ne-ban tartott III. Oktatá-
si-Informatikai Világkonfe-
rencián Ershov professzor a 
következő gondolatokat fo-
galmazta meg: „A számítógé-

pes programozás néhány éven belül 
olyan lesz, mint egy második ábécé, 
s ugyanolyan nélkülözhetetlen lesz, 
hogy tudjunk számítógéppel dolgoz-
ni, mint amilyen ma az, hogy tud-
junk olvasni és írni. A számítógépek 
újjáteremtik az emberi szellem har-
móniáját, ami jelentősen fokozza 
majd az emberiség intellektuális 
erejét.” Ez a „látnoki” feltevés igaz-
nak bizonyult.

Ugyan a számítógépek valóban 
megreformálták az információtá-
rolást, átadást, de mégsem váltak 
a tananyagok eszközeivé. Miért? 

Meghaladták a korukat? Az 1970-
es években elején fellendülésnek 
indult technológiai fejlődés ugyan 
hatott az oktatástechnológiára, az 
eszközökből a pedagógus társa-
dalom bőségesen válogathatott, 

azonban a meglévő programok 
legtöbbjéről kiderült, hogy nem 
igazán hatékonyak. A módszerta-
ni csalódásokkal, amelyek néhány 
éven belül bekövetkeztek, szinte 
egyidejű volt a gazdasági regresszió. 
Ily módon két tényező: a pedagó-
gusok csalódottsága, valamint a 
rendelkezésre álló pénzek elapadá-
sa sok helyen az oktatástechnológia 
mellőzését eredményezte.

Az általános iskolai tanárok nem 
ellenezték – sőt nagyobb számban 
támogatták – az új módszereket, 
azonban a középiskolai tanárok 
negatívan viszonyultak hozzá. Ők a 
saját módszereikhez ragaszkodtak.

Vagyis a programozott oktatás 
akkor csak egy érdekes kísérlet, 
oktatási kuriózum maradt, amit a 
technológiai fejlődés, nem pedig 
a jelenlegi kényszerhelyzet hozott 
létre. Nem tudni, hova halad a ta-
nítás. A mai pedagógusok számára 
– amennyiben nyitottak rá – ismé-
telten számtalan eszköz áll a rendel-
kezésükre a munkájukhoz. A világ 
több helyén hatékonyan működik 
a távoktatás, bár ennek földrajzi, 
társadalmi okai vannak. A kérdés, 
hogy a jelenlegi kényszerhelyzet 
után megmarad-e részben a digi-
tális oktatás, vagy visszatér minden 
a normál, járványhelyzet előtti ke-
rékvágásba.

Ha újabb ötven év múlva vissza-
tekintünk 2020-ra, vajon mit fo-
gunk látni? Sikeresnek ítéljük meg 
a digitális tanítást? Lehet annak 
hosszútávú jövője Magyarorszá-
gon? Vagy a ’70-es évekbeli prog-
ramozott oktatással együtt érdekes 
oktatástörténeti kuriózum lesz?

Jandácsik Pál
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A koronavírus járvány egy na-
gyon nehéz időszak mindenki 
számára. Az abonyi Kultúra Háza 
hónapokig zárva tartott, és ez idő 
alatt – új szemléletváltással – az in-
tézmény csak digitális úton közve-
títhette a kulturális tartalmakat és a 
hagyományos városi programokat. 
Így online formában emlékeztünk 
meg a József Attila Szavalóverseny-
ről, a Györe Csaba Helytörténeti 
Vetélkedő feladatai a facebookon 
kerültek megosztásra, és a Városi 
Pedagógusnap ugyancsak virtuális 
térbe költözött. A feladathoz azon-
ban felnőttek a dolgozók. A válto-
zatos tartalmak között szerepeltek 
helytörténeti videók, érdekességek, 
ráadásul a Közösségek Hete orszá-
gos programsorozatként kísértetes 
témájú, ötrészes játékfilm készült 
Paranormális nyomozás címmel.

A kormányrendelet alapján elő-
ször a városi könyvtár nyitotta meg 
ajtaját június 16-án az olvasókö-
zönség nagy örömére, majd 22-én 
a művelődési ház, 23-án a falumú-
zeum. Az intézményt egyelőre csak 
a szabályok betartásával lehet láto-
gatni: a maszk és a másfél méteres 
védőtávolság betartása továbbra is 
kötelező, kerülni kell az érintkezést, 
közös eszközhasználatot, továbbá a 
belépéskor egy egészségügyi nyi-
latkozatot kell tenni minden láto-
gatónak, illetve a kézfertőtlenítés 
mellett érintésmentes lázmérésen 
kell részt venni.

A könyvtárban és a falumúze-
umban egy időben maximum tíz fő 
tartózkodhat, illetve két fő használ-
hatja az internetet. Az intézmény 
munkatársai természetesen további 
intézkedéseket is tesznek az olvasók 
védelme érdekében. A pult előtt 
plexifal áll, amit a kilincsekkel, 
kapcsolókkal együtt folyamatosan 

fertőtlenítenek, és a visszahozott 
könyvek is pár napos karanténon 
esnek át, mielőtt új kezekbe kerül-
nének. A szakköri foglalkozások 
is módosításra kerülnek, illetve az 
irodai ügyfélfogadás szigorú egyez-

tetés alapján fog történni a nyitva-
tartási időben.

– A könyvek és folyóiratok beszer-
zése folyamatos volt, ezek állomány-
ba vétele, rendszerezése fontos fela-

dat, hiszen ezek előzik meg a köny-
vek polcra kerülését. Ezt a munka-
folyamatot most a dokumentumok 
fertőtlenítésével is kibővítettük, 
hiszen a kötelező előírásokat mi is 
betartjuk, így a korlátozások felol-
dásával azonnal, zökkenőmentesen 
tudtunk újra kinyitni. Idén nyáron 
a könyvtár nem lesz zárva, tehát ol-
vasóink folyamatosan igénybe tud-
ják venni szolgáltatásainkat. Nagy 
előrelépés a helyismereti munkában, 

hogy az Abonyi Napló korábbi szá-
mait most volt lehetőségünk és időnk 
újra rendszerezni. Az 1993 és 2006 

között megjelent lapszámok digita-
lizálása is elkezdődött. Hamaro-
san ezek a példányok felkerülnek 
az Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállítóhely 
honlapjára is, egyelőre csak olvas-
ható formátumban. Későbbi ter-
veinkben szerepel, hogy a lap összes 
korábbi és ez után megjelenő számai 
szabadszavas kereshető verzióban is 

elérhetők legyenek. Közösségi olda-
lunkon igyekeztünk érdekes és hasz-
nos tartalmakat megosztani olvasó-
inkkal. Saját digitális tartalmakat 
is közzétettünk, mint a meseolvasás, 
bábozás, olvasásnépszerűsítő videók. 
Az érdeklődők a Facebookon Abonyi 
Városi Könyvtár néven találhatják 
meg oldalunkat. Május 20-tól a 
veszélyhelyzetre való tekintettel új 
szolgáltatást vezettünk be. Szerettük 

volna, ha olvasóink nem maradnak 
olvasnivaló nélkül, házhoz vittük a 

„könyvtárat”. Most, hogy kinyitot-
tunk, ezt a szolgáltatást megszün-
tettük, hisz bárki számára újra 
szabadon látogatható a könyvtár, 
néhány óvintézkedés betartása mel-
lett – hangsúlyozta Tóthné Bálint 
Adrienn, könyvtáros.

A digitális tartalommegosztás 
továbbra is folytatódni fog, hiszen 
a város egyes részeinek, életének 
megörökítése fényképes és videós 
formában helytörténeti szempont-
ból is értékes. A saját játékfilm for-
gatása a régióban ugyancsak egye-
dülállónak bizonyult művelődési 
házi berkekben. 

Jandácsik Pál

Újra kinyílt az abonyi Kultúra Háza ajtaja!
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